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4
Obszerniejsza o 45%
W dobie recesji gospodarczej  
nie maleje zainteresowanie 
inwestorów prowadzeniem 
działalności biznesowej w Gliwi- 
cach i okolicy. Efektem tego zja-
wiska stało się poszerzenie po-
wierzchni gliwickiej podstrefy 
Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Zwiększyła się 
ona o 45% i zajmuje obecnie 
981 ha. 

5
Artystyczne odlewy  
po nowemu
Od 18 stycznia Oddział Odlew-
nictwa Artystycznego Muzeum 
w Gliwicach będzie zamknięty. 
Placówka nie zniknie jednak  
z kulturalnej mapy miasta. Zmie-
ni się jedynie jej dotychczasowa 
lokalizacja. Zabytkowe ekspona-
ty powinny w niedalekiej przy-
szłości zostać przeniesione do 
nowej siedziby. 

6 
Gliwice  
mają się dobrze
– Pomimo recesji kondycja finan-
sowa i gospodarcza Gliwic jest 
wciąż silna i stabilna. Nie musie-
liśmy w znaczący sposób zmieniać 
budżetu miasta, nie musieliśmy 
rezygnować z zaplanowanych 
wydatków. Dość spokojnie reali-
zowaliśmy nasze plany – mówi 
prezydent Gliwic w wywiadzie 
podsumowującym wydarzenia 
2009 roku.
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Miasto  
jak magnes

Gliwice okazały się najatrakcyjniejszym miastem 
dla mieszkańców naszego województwa. Śląza- 
cy, gdyby mogli wybierać, najchętniej zamieszka-
liby właśnie tutaj. Na drugim miejscu w rankingu 
znalazły się Katowice, a na trzecim Kraków. Tak 
wynika z badania „Magnetyzm polskich miast”, 
przeprowadzonego przez międzynarodową agen-
cję Young & Rubicam i wrocławską firmę KB Preten-
dent. Celem projektu było kompleksowe zbadanie 
wizerunku i kondycji marek polskich miast.

Wyniki badania „Magnetyzm polskich miast” – trzy najbardziej atrak-
cyjne miasta dla mieszkańców poszczególnych województw

źródło: Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 
nr 50/952 z 12 grudnia 2009 r.

Na tę chwilę kierowcy czekali wiele lat. 23 grudnia 2009 roku w godzinach 
popołudniowych otwarto węzeł autostradowy „Gliwice – Sośnica”. Biorąc pod 
uwagę rozmach i koszt tej inwestycji, zdarzenie przebiegło nader skromnie 
– budowlańcy odsunęli po prostu barierki. – Pod koniec maja zakończą się 
wszystkie prace w obrębie węzła, bo na razie w postaci ostatecznej funkcjonują jedynie połączenia pomiędzy 
autostradami A1 i A4. Pozostałe łączniki mają charakter tymczasowy – informuje Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad, która odpowiada za realizację tej inwestycji. 

dokończenie na str. 3
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OPP (26) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekaza-
nia 1% podatku dochodowego na po-
trzeby wybranej organizacji pożytku 
publicznego. W Gliwicach działają  
34 tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, aby  
w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działa-
jące tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja po-

zarządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu de-
cyduje sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz 
całego społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trud-
nej sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zada-
nia publiczne określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością cha-
rytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnia-
niem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwości 
jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków 
OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowy-
wać i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki któ-
rym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pie-

niądze (m.in. z 1%).

Stowarzyszenie Osób  
Niepełnosprawnych,  

Inwalidów, Ich Opiekunów  
i Przyjaciół „SON”

Pokonując bariery
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów 

i Przyjaciół „SON” powstało w 1994 r. z inicjatywy Janiny Stoksik. Status 
OPP uzyskało w 2004 r. – Naszym podstawowym celem jest szeroko poję-
ta integracja środowiska osób niepełnosprawnych z terenu Gliwic. Chcemy 
przeciwdziałać izolacji tej grupy społecznej, zwiększać jej aktywność i udział 
w życiu gospodarczym, a także ułatwiać rehabilitację zdrowotną i zawodo-
wą – mówi Janina Stoksik, prezes SON. 

W ramach stowarzyszenia funkcjonują m.in. grupy wsparcia: Afazja, SM, 
Osteoporoza czy Grono. Każda z nich skupia ludzi borykających się z okre-
ślonym problemem. Są to chorzy na stwardnienie rozsiane, osteoporozę 
lub rodzice i opiekunowie młodzieży niepełnosprawnej umysłowo (np. z ze- 
społem Downa lub autystycznej). Utworzono też Centrum Wolontariatu,  
a chętnych do pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym nie brakuje. 
Dzięki pracy i zaangażowaniu wolontariuszy wielu ludzi odzyskuje radość 
życia. Ponadto w siedzibie SON (miejscu bez barier architektonicznych) są 
organizowane okolicznościowe imprezy. Dużym zainteresowaniem cieszą 
się zajęcia plastyczne, rozwiązywanie krzyżówek, spotkania filmowe i inne 
przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym i oświatowym. 

– Od wielu lat nasi podopieczni w okresie wiosenno-letnim mogą uczest-
niczyć w wycieczkach krajoznawczych. W 2009 r. rozpoczęliśmy realizację 
projektu rehabilitacyjno-poznawczego, w ramach którego niepełnospraw-
ni będą maszerować po Gliwicach, posługując się kijkami do nordic walkin-
gu – opowiada Janina Stoksik. Dla wszystkich zainteresowanych powstał 
Punkt Rehabilitacji wyposażony w specjalistyczne urządzenia do magne-
toterapii, laseroterapii, światłoterapii i koloroterapii. 

SON – wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji – corocznie 
przygotowuje na terenie naszego miasta kampanie parkingowe. – Bronimy 
miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych. Przekonujemy mieszkańców 
Gliwic, że zajmowanie tzw. kopert pozbawia osoby niepełnosprawne możli-
wości swobodnego poruszania się w miejscach publicznych – informuje pre-
zes organizacji. Podkreśla, że dzięki takim staraniom powstały m.in. nowe 
miejsca postojowe przy poczcie głównej i Powiatowym Urzędzie Pracy.

Największy sukces to stworzenie wspólnoty ludzi, którzy bezinteresow-
nie poświęcili swój czas oraz umiejętności i doprowadzili do autentycznej 
integracji środowiska osób niepełnosprawnych. – W tej chwili staramy się  
o otwarcie w Gliwicach całodobowego domu opieki dla młodzieży umysło-
wo chorej. Bardzo potrzebne jest miejsce, w którym mogłaby ona przebywać, 
kiedy rodzicom potrzebna jest chwila wytchnienia, gdy sami muszą poddać 
się leczeniu lub gdy ich zabraknie – mówi Janina Stoksik.

Fundusze na swoją działalność, poza składkami członkowskimi, organiza-
cja pozyskuje z dotacji samorządowych, dofinansowania PFRON, sprzedaży 
„cegiełek”, nawiązek sądowych, darowizn oraz z 1% podatku dochodowego. 
Za ubiegły rok dochód z tego ostatniego źródła wyniósł 29 tys. zł. 

Dlaczego warto działać? – Dzisiejsze społeczeństwo to w dużej mierze 
starsi ludzie. My mówimy, że z dużym prawdopodobieństwem niepełnospraw-
nym się było, jest lub będzie. Nie warto izolować się lub skupiać wyłącznie na 
sobie. Każdy z nas zawsze może się czymś podzielić – czasem, życzliwością  
i dobrym słowem – przekonuje Janina Stoksik. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich 
Opiekunów i Przyjaciół „SON”, ul. Zwycięstwa 34 (oficyna), tel. 32-
332-44-41, faks: 32-232-06-42, e-mail: sonata@clan.pl, strona inter-
netowa: www.sonata.clan.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszo- 
ne o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 32-238-24-55,  
32-238-81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl 

Dobra marka większości z nas kojarzy się z pro- 
duktami z wyższej półki lub wysokiej jakości. Okazu- 
je się, że w podobny sposób można klasyfikować  
i postrzegać miasta. „Magnetyzm polskich miast” to 
badanie kondycji marek miejsc, miejscowości i re-
gionów oraz ich wizerunku, pierwsze i pełne – jak 
podkreślają jego autorzy. Pod uwagę wzięli ponad  
86 większych i mniejszych miast oraz dodatkowo wo-
jewództwa i wybrane krainy geograficzne. Sondaż 
został przeprowadzony w maju i czerwcu 2009 r. na 
terenie całego kraju na reprezentatywnej grupie Po-
laków w wieku 18 – 69 lat. 

– Można na jego podstawie odtworzyć ogólne  
postrzeganie miasta przez ogół mieszkańców Polski,  
jak również postrzeganie tego samego miasta z pun- 
ktu widzenia mieszkańców wybranego regionu –  
tak o rankingu mówi na łamach Pisma Samorzą- 
du Terytorialnego „Wspólnota” (nr 50/952 z 12 grudnia  
2009 r., tekst Marka Staniszewskiego „Miejsce jako  
marka – Magnetyzm polskich miast”) Marek Stani- 
szewski, wiceprezes zarządu Young & Rubicam. 

Co to jest magnetyzm miasta? Podczas badania 
założono, że jest on wypadkową siły przyciągania tu-
rystów, mieszkańców oraz inwestorów. Wzięto pod 

uwagę kilka parametrów: atrakcyjność turystyczną, 
biznesową, kulturalną, historyczną, sportową oraz 
komfort życia i naturę, czyli otoczenie przyrodnicze 
i walory naturalne. 

Gliwice zwyciężyły w województwie śląskim  
w klasyfikacji trzech najbardziej atrakcyjnych miast  
dla mieszkańców tego regionu. W większości in- 
nych województw ankietowani wskazywali jako naj-
lepsze miasta będące stolicą regionu (np. małopol-
skie – Kraków, dolnośląskie – Wrocław, mazowiec- 
kie – Warszawa). Czasami wybory były zaskakujące.  
I tak mieszkańcy opolskiego najchętniej przenieś- 
liby się do Koszalina, podkarpackiego i świętokrzy- 
skiego – do Krakowa, a pomorskiego – do Zakopane- 
go. Tylko na Śląsku na pierwszym miejscu znalazło 
się miasto z województwa, ale niebędące stolicą re-
gionu. 

Warto dodać, że najsilniejszymi polskimi mar-
kami miast mogą pochwalić się Kraków, Zakopane, 
Warszawa, Częstochowa i Wrocław. W skali całego 
kraju za najmniej atrakcyjne respondenci uznali By-
tom, Wałbrzych i Rudę Śląską. Więcej informacji na te-
mat projektu można znaleźć na stronie internetowej  
www.magnetyzmmiast.eu. (bom)

Miasto jak magnes

Znakomite ostatnie miejsce
Gliwice mają najmniejsze długi w grupie 65 dużych miast polskich (klasyfikowanych  
w kategoriach miast na prawach powiatu oraz wojewódzkich). Znalazły się na ostat- 
niej pozycji w rankingu zadłużenia tych jednostek samorządowych. Nasze zobowiąza- 
nia wynoszą niewiele ponad 2% rocznych dochodów budżetowych.

Ranking został opublikowany w tygodniku „Wspólnota” (nr 49/951 z 5 grudnia 2009 r.) i uwzględnił dane  
z końca 2008 r. W kilku oddzielnych tabelach przedstawiono zestawienia dotyczące gmin wiejskich, małych 
miast i miast na prawach powiatu, miast powiatowych oraz wojewódzkich, województw i powiatów. Dodat-
kowo przypomniano wyniki z 2007 i 2006 r. Gliwice niezmiennie sytuowały się w tym czasie w grupie miast 
najmniej zadłużonych (w kategorii miast na prawach powiatu). W 2006 r. zajmowały 46. lokatę, w 2007 – 45.,  
a w 2008 r. – 47. W drugim zestawieniu uwzględniającym nowo zaciągnięty dług jako procent wydatków ma- 
jątkowych w 2008 r. Gliwice uplasowały się na 5. miejscu od końca (1,69%). Osobno sklasyfikowano 18 miast wo-
jewódzkich, których zadłużenie jest także wyższe niż Gliwic. Warto dodać, że w rankingu województw najmniej-
szy dług ma województwo śląskie.  

Miasta na prawach powiatu (fragment tabeli – wybrane miasta województwa śląskiego)

Zadłużenie w końcu 2008 roku jako procent dochodów budżetowych

2006 2007 2008 Miasto Procent

11 8 3 Częstochowa 39,15

2 1 7 Żory 36,02

18 21 10 Ruda Śląska 35,27

21 10 14 Rybnik 31,08

43 36 20 Jaworzno 25,38

39 39 32 Zabrze 15,32

37 41 40 Bielsko-Biała 9,94

47 44 42 Bytom 8,32

46 45 47 Gliwice 2,09

O perspektywie rozwoju miasta decyduje umiejętność planowania strategicznego, gospodarność oraz poli-
tyka finansowa władz samorządowych. – Nasza pozycja w rankingu oznacza, że kondycja Gliwic jest bardzo dobra. 
Pomimo realizacji wielu inwestycji, w ostatnich latach nie zadłużyliśmy się. Te 2% to kredyty ekologiczne, których za-
ciąganie jest bardziej opłacalne niż wydawanie własnych środków. Teraz mamy wszelkie możliwości, aby postarać się 
o pieniądze na duże i szczególnie kosztowne inwestycje. Bez przeszkód możemy je pozyskać, a potem spłacać. Zdol-
ności kredytowa i wiarygodność finansowa naszego miasta jest bowiem bardzo wysoko oceniana przez niezależnych 
ekspertów – mówi prezydent Gliwic. 

W 2010 r. zadłużenie Gliwic może sięgnąć około 70 mln zł. – Przy naszych możliwościach to bardzo mało,  
a przed sobą mamy przecież budowę stadionu piłkarskiego i hali „Podium”. Zaciąganie kredytów może mieć sens, 
ale to zależy od tego, na co wydaje się pożyczone pieniądze. Bardzo niebezpieczne jest przeznaczanie ich na wydatki 
bieżące, na konsumpcję, łatanie dziur budżetowych. Warto przeznaczać je natomiast na inwestycje, które mają du-
że znaczenie dla rozwoju miasta i będą służyły przyszłym pokoleniom lub przynoszą dochody – wyjaśnia Zygmunt 
Frankiewicz. (roa-al)
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Personalia
Rada Miejska ponownie funkcjonuje w pełnym 25-osobowym składzie personalnym. Podczas grudniowej 

sesji RM obsadzono brakujący mandat radnego w okręgu wyborczym nr 2 (konsekwencja listopadowej re-
zygnacji Marka Berezowskiego). Nową radną została Maja Nasiek (PiS), lekarz endokrynolog ze szpitala przy  
ul. Radiowej. Złożyła ona przewidziane ustawą ślubowanie. Radni wybrali też nowego zastępcę przewodniczą-
cego RM, w związku z uprzednim odwołaniem Marka Kopały z tego stanowiska. W tajnym głosowaniu powie-
rzono tę funkcję Zbigniewowi Grzybowi (SLD). Otrzymał on 12 spośród 23 ważnie oddanych głosów. (luz)

RADA MIEJSKA
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Dokładny termin otwarcia węzła „Gliwice – Sośnica” Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad podała w ostatniej chwili. Na miejscu nie było więc wie-
lu dziennikarzy, a to przecież doskonała okazja do promowania działań GDDKiA,  
a przede wszystkim samych Gliwic. – Bez wątpienia musimy wykorzystać okazję  
i eksponować ten fakt w działaniach promocyjnych. To historyczne wydarzenie. Uloko-
wanie w naszym mieście skrzyżowania dwóch autostrad ma ogromne znaczenie dla 
przyszłości Gliwic. Trasy A1 i A4 już teraz przyciągają inwestorów i będą ich przyciągać 
nadal. To zapewni nam ogromne szanse dalszego rozwoju – podkreśla Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic. 

Lokalny samorząd zaczął zabiegać o lokalizację  
autostrad w naszym mieście wiele lat temu.

Wtedy sprawa nie była taka oczywista, jak dziś może się wydawać. O autostrady 
starały się także inne miasta. Bardzo intensywne działania, rzetelne przygotowanie 
dokumentacji, liczne spotkania na szczeblu wojewódzkim i rządowym oraz racjonalne 
argumenty przyniosły Gliwicom zamierzony efekt. Sukcesu dopełniła ubiegłoroczna 
decyzja o zmianach nazw węzłów drogowych, do podjęcia której przyczynił się bez-
pośrednio prezydent Frankiewicz. 

– Teraz ten imponujący węzeł autostradowy, przez który będą przejeżdżać tysiące 
mieszkańców Polski i Europy, nie nazywa się „Sośnica”, ale „Gliwice – Sośnica”. Ta pierw-
sza nazwa niewiele mówiła podróżnym, nie ułatwiała orientacji. Ta druga sprawia, że 
Gliwice stają się ważnym punktem na mapach drogowych, a nazwa naszego miasta 
będzie wielokrotnie powtarzana przy różnych okazjach. Na razie wciąż jeszcze zda-
rza się, że dziennikarze mówią o węźle „Sośnica” w pobliżu Katowic, a przecież on jest  
w środku naszego miasta! To powinno się zmienić – mówi Zygmunt Frankiewicz. 

Węzeł „Gliwice – Sośnica”  
to największe skrzyżowanie autostradowe w Polsce.

Inwestycja rze-
czywiście imponu-
je rozmachem. Bu-
dowa rozpoczęła się 
w czerwcu 2008 ro-
ku. Koszt wynosi po-
nad 850 mln zł. Wy-
konawcą robót jest 
grecka firma J&P 
AVAX. Trzypoziomo-
we skrzyżowanie łą-
czy dwa ważne szla-
ki komunikacyjne  
o znaczeniu euro-
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pejskim – autostrady A4 (prowadzącą z zachodu na wschód) oraz A1 (wytyczoną na linii północ 
– południe), a także Drogę Krajową nr 44 (ul. Pszczyńską). W obrębie węzła powstają w sumie  
33 kilometry dróg dojazdowych, serwisowych, łącznic i jezdni zbierająco-rozprowadzających, a także  
16 obiektów inżynierskich – w tym dwa stumetrowe wiadukty. Ulica Pszczyńska została przebudowa-
na na odcinku o długości ponad 2 kilometrów i połączona z autostradami poprzez nowe rondo.      

– Na węźle wciąż trwają prace budowlane. Ich zakończenie nastąpi do 31 maja. Wtedy równocześ- 
nie oddane zostaną do użytku wszystkie łącznice w docelowym kształcie. Wciąż prowadzone są roboty 
wykończeniowe na wiaduktach. Trzeba etapami łączyć nowe drogi z gotowymi obiektami inżynierski-
mi. W związku z tym mogą występować okresowe u+trudnienia w ruchu. Przez cały czas będzie można 
jednak poruszać się po węźle we wszystkich kierunkach, a o większych utrudnieniach będziemy infor-
mować na bieżąco – zapewnia Dorota Marzyńska, rzecznik katowickiego oddziału GDDKiA.

Warto sprawdzić,  
dokąd wiedzie „jedynka”.

Wraz z otwarciem węzła „Gliwice – Sośnica” oddano do użytku 15-kilometrowy odcinek auto-
strady A1 „Sośnica – Bełk”. Prowadzi na południe – z Gliwic przez Knurów i Czerwionkę-Leszczyny 
do Bełku. Ten fragment „jedynki” może przydać się kierowcom jadącym też do innych miejscowo-
ści. Można spróbować, czy nie wygodniej dojechać tędy do Rybnika lub Żor. Odcinek powstawał 
od stycznia 2007 roku, a na jego budowę wydano ponad 900 mln zł. W tym przypadku roboty wy-
konywał także grecki AVAX. 

„Dzięki pracy i zaangażowaniu wielu podmiotów powstała autostrada bezpieczna, na europejskim 
poziomie, która z pożytkiem będzie służyć kierowcom przez wiele lat. Ważnym czynnikiem, wartym pod-
kreślenia, jest dofinansowanie inwestycji ze środków Unii Europejskiej. Bez tych funduszy skala prowa-
dzonych przedsięwzięć zapewne nie byłaby tak imponująca” – napisał Krzysztof Raj, dyrektor kato-
wickiego oddziału GDDKiA w liście skierowanym do prezydenta Gliwic. Równocześnie serdecznie 
podziękował Zygmuntowi Frankiewiczowi za pomoc i współpracę przy realizacji tych niezmiernie 
ważnych dla naszego województwa przedsięwzięć. 

Do granicy z Czechami  
dojedziemy w 2012 roku.

Roboty trwają prawie na całej śląskiej części autostrady A1. Na południu budowany jest odci-
nek od Bełku do Świerklan, a prace powinny zakończyć się w listopadzie tego roku. Dalej pojedzie-
my jednak dopiero dwa lata później. Na fragmencie od Świerklan do Gorzyczek (czyli do granicy 
z Czechami) plac budowy opustoszał. Jeszcze niedawno GDDKiA zakładała, że do naszych połu-
dniowych sąsiadów „jedynką” dotrzemy pod koniec 2010 roku. 

– Kłopoty z nierzetelnym wykonawcą były, niestety, tak duże, że musieliśmy rozwiązać z nim umo- 
wę. Wobec tego ukończenie budowy opóźni się i nastąpi prawdopodobnie wiosną 2012 roku. Naj- 
pierw musimy ponownie wszcząć formalną procedurę i ogłosić kolejny przetarg, w wyniku którego wy-
bierzemy nowego wykonawcę – informuje Dorota Marzyńska. (roa-al)  
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Zjazdy przy końcu odcinka autostrady A1 w Bełku

„Jedynka” urywa się na razie w Gliwicach tuż za węzłem autostradowym
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Czy znasz radnego osiedlowego?
Wielu mieszkańców naszego miasta wie już o istnieniu rady osie-

dlowej swojej dzielnicy, jednak z pytaniem, czym się zajmuje i kto jest 
jej członkiem, jest już znacznie gorzej. Warto wiedzieć, że rady osiedlowe 
są powoływane, aby reprezentować mieszkańców osiedla przed władza-
mi miasta i pomagać przy rozwiązywaniu problemów dzielnicy. W Gliwi-
cach działa 15 rad osiedlowych. Dzielnice miasta, które nie posiadają rad, 
to: Politechnika, Stare Gliwice, Szobiszowice, Wojska Polskiego i Zatorze. 
Wynika to z faktu, iż liczba kandydatów w wyborach nie przekroczyła  
23 osób wymaganych statutem rad osiedlowych. (łaza)

Szczegółowe informacje na temat rad osiedlowych (skład rady, członko-
wie zarządu, numery telefonów kontaktowych, adresy e-mailowe oraz 
granice dzielnic) można znaleźć na stronie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach www.um.gliwice.pl w zakładce „Rady Osiedlowe”.

Urząd Miejski w Gliwicach nie odpowiada za prowadzenie stron interne-
towych rad osiedlowych.

BOJKÓW 
siedziba: ul. Rolników 150, 
www.bojkow.gliwice.pl
przewodniczący Zarządu Osie-
dla – Mariusz Leszczyński,  
tel. 602-309-054, przewodniczą- 
cy Rady Osiedlowej – Andrzej  
Kiel, tel. 508-007-796

BRZEZINKA
siedziba: ul. Zamojska 2, tel. 661-
465-783
przewodniczący Zarządu Osie-
dla – Czesław Szumilas, tel. 32-
270-14-27, przewodniczący Ra-
dy Osiedlowej – Artur Mermon,  
tel. 32-270-13-73

CZECHOWICE
siedziba: ul. Nad Łąkami 1,  
tel. 661-465-459, www.gliwice-
czechowice.republika.pl
przewodnicząca Zarządu Osie- 
dla – Maria Puch, tel. 602-663-425, 
przewodniczący Rady Osiedlo- 
wej – Jan Biskupek, tel. 602-649-
019

KOPERNIKA 
siedziba: ul. Syriusza 30, tel/faks. 
32-334-71-79, www.radakoper-
nik.gliwice.pl
przewodnicząca Zarządu Osie- 
dla – Grażyna Walter-Łukowicz, 
tel. 692-119-969, przewodniczą-
cy Rady Osiedlowej – Krzysztof 
Sarliński tel. 32-279-11-56

LIGOTA ZABRSKA 
siedziba: ul. Pocztowa 31,  
tel. 661-465-165, www.ligotaza-
brska.republika.pl
przewodniczący Zarządu Osie-
dla – Adam Ciekański, tel. 602-
386-046, przewodniczący Ra-
dy Osiedlowej – Jerzy Kochoń,  
tel. 667-277-058

ŁABĘDY 
siedziba: ul. Wolności 1a, pok. 
108, tel. 0661-467-057, www.rada. 
labedy.net
przewodniczący Zarządu Osiedla 
– Jacek Tarkota, tel. 502-376-034, 
przewodnicząca Rady Osiedlo-
wej – Krystyna Sowa, tel. 601-
626-309

OBROŃCÓW POKOJU
siedziba: ul. Obrońców Poko- 
ju 4, tel. 661-467-075, www.ra- 
daobroncow.pl
przewodniczący Zarządu Osiedla 
– Bogusław Superat, przewodni-
czący Rady Osiedlowej – Jarosław 
Wieczorek tel. 602-886-464

OSTROPA
siedziba: ul. Architektów 109, tel. 
32-334-71-78, www.ostropa.pl

przewodniczący Zarządu Osie- 
dla – Gerard Magiera, tel. 32-
234-80-45, przewodniczący Ra-
dy Osiedlowej – Edward Magiera 
tel. 32-234-83-87

SIKORNIK
siedziba: ul. Czajki 3, tel. 32-232-
59-80, www.radasikornik.gliwi-
ce.pl
przewodniczący Zarządu Osie- 
dla – Dominik Dragon, tel. 693-
806-487, przewodniczący Rady 
Osiedlowej – Leszek Bosakowski 
tel. 506-429-151

SOŚNICA
siedziba: ul. Sikorskiego 58,  
tel. 661-465-134, www.ro-sosni-
ca.pl
przewodniczący Zarządu Osiedla 
– Jarosław Gonciarz, tel. 601-880-
936, przewodniczący Rady Osie-
dlowej – Marek Mnich 

ŚRÓDMIEŚCIE
siedziba: ul. Studzienna 6, www.
nasze-srodmiescie.gliwice.pl
przewodniczący Zarządu Osiedla 
– Andrzej Pieczyrak, tel. 698-441-
111, przewodniczący Rady Osie-
dlowej – Stanisław Maciaszek, 
tel. 32-231-94-66

TRYNEK  
siedziba: ul. Fornalskiej 16, www.
rada.trynek.gliwice.pl
przewodniczący Zarządu Osie-
dla – Jarosław Wypych, tel. 603-
236-887, przewodnicząca Rady 
Osiedlowej – Katarzyna Pytel  
tel. 603-280-887

WILCZE GARDŁO
siedziba: Plac Jaśminu 2, tel. 32-
237-86-43
przewodnicząca Zarządu Osie-
dla – Róża Żelazo, tel. 32-270-
62-40, przewodnicząca Rady 
Osiedlowej – Krystyna Kasprzak,  
tel. 32-270-62-16

WÓJTOWA WIEŚ 
siedziba: ul. Ligonia 36, tel. 32-
231-88-61, www.radaww.cba.pl 
przewodniczący Zarządu Osie- 
dla – Stefan Winkler, tel. 602-
384-843, przewodnicząca Ra-
dy Osiedlowej – Jolanta Winkler  
tel. 32-231-88-61

ŻERNIKI
siedziba: ul. Elsnera 23, www.ze-
rniki.gliwice.pl
przewodnicząca Zarządu Osie- 
dla – Teresa Borowiec, tel. 32-
270-03-64, przewodnicząca Rady 
Osiedlowej – Alicja Henel-Uruska  
tel. 605-534-682

KONTAKT Z RADĄ OSIEDLA:

Ping-pong na Trynku
Rada Osiedla Trynek zaprasza sympatyków tenisa stołowego 

na zajęcia, które odbywają się we wtorki w godzinach od 17.00 
do 19.00 oraz w piątki od 16.00 do 18.00 w sali gimnastycznej Ze-
społu Szkół Samochodowych przy ul. Kilińskiego 24a. – Do udziału  
w treningach zachęcamy osoby w każdym wieku. Dla nieco star-
szych może to być znakomita forma relaksu. Dla dzieci i młodzieży, 
być może, początek wspaniałej sportowej kariery – zastanawia się 
Andrzej Krypel, instruktor i organizator zajęć. Udział w treningach 
jest bezpłatny. Trzeba tylko pamiętać o zmiennym obuwiu spor-
towym oraz zabraniu rakietki i piłeczek do ping-ponga. (roa)

RADY OSIEDLOWE

W dobie recesji gospodarczej nie maleje zainteresowanie inwestorów prowadzeniem dzia-
łalności biznesowej w Gliwicach i okolicy. Efektem tego zjawiska stało się poszerzenie po-
wierzchni gliwickiej podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Katowicach 
(jednej z 14 stref w całym kraju). Do tej pory obejmowała ona łącznie 678 ha. Od 4 stycznia  
uległa powiększeniu do 981 ha (wzrost o 45%). 

Gliwicka podstrefa została utworzona przed 14 laty. Początkowo znajdowała się tylko w naszym mieście. Z czasem 
wykroczyła poza granice Gliwic. Obecnie przybyło jej terenów w: Rudzińcu (ponad 4 ha), Zabrzu (prawie 8,5 ha) i Lu-
blińcu (blisko 27 ha), a także w kilku miejscowościach na Opolszczyźnie – Ujeździe (ponad 94 ha), Kędzierzynie-Koźlu 
(prawie 77 ha), Krapkowicach (ponad 73 ha) i Gogolinie (blisko 20 ha). Nie zmieniła się natomiast powierzchnia strefy 
w samych Gliwicach. Nadal zajmuje ona w mieście 378 ha. Jaka część gliwickiej podstrefy jest zagospodarowana? Za-
graniczni i krajowi inwestorzy wykorzystali dotąd 386 ha terenów, w tym – 301 ha w Gliwicach. Łatwo więc obliczyć, 
że do sprzedaży pozostało jeszcze 595 ha, w tym – 77 ha w naszym mieście.

W 2009 r. w gliwickiej podstrefie pojawiło się 6 zachodnich firm z: Austrii (armatura), Francji (dystrybucja stali szla-
chetnych), Holandii (branża metalowa), Niemiec (branża motoryzacyjna) i 2 z Włoch (dystrybucja prętów stalowych 
oraz obróbka stali). W grupie inwestorów znalazła się również w zeszłym roku rodzima firma informatyczna. Wartość 
ubiegłorocznych inwestycji strefowych wyniosła ok. 900 mln zł. Wszystkie zrealizowano w Gliwicach (nowe przedsię-
wzięcia i rozbudowa istniejących obiektów). Poszczególni kontrahenci, w tym m.in. EBRO-TRADE z Austrii, MARQTECH 
z Holandii czy ASSEMBLY z Niemiec, mogą – wzorem dotychczasowych inwestorów strefowych – liczyć na znaczące 
udogodnienia podatkowe (częściowe zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych i fizycznych).

Liczba usytuowanych w gliwickiej podstrefie podmiotów gospodarczych wzrosła do 65. Wyasygnowały one do 
tej pory w sumie 6,1 mld zł na realizację swoich przedsięwzięć w naszym mieście i okolicy (budowa fabryk, magazy-
nów i obiektów infrastrukturalnych). Aktywną działalność prowadzą 54 firmy, zatrudniając łącznie 9,8 tys. osób. Więk-
szość z nich funkcjonuje w Gliwicach. Poza naszym miastem zlokalizowano 6 firm, w tym – cztery w Zabrzu i dwie  
w Strzelcach Opolskich. (luz)

Kompleks 8  
„Krapkowice”

Kompleks 10  
Gmina Kędzierzyn-Koźle

Kompleks 11 
 „Rudziniec”

Kompleks 1 „Gliwice” 
Obszar „Pole Łabędy”

Kompleks 4  
Kietrz

Kompleks 5 „Strzelce Opolskie”

Kompleks 3 „Lubliniec”

Kompleks 1 „Gliwice” 
Obszar „Podstawowy”

Kompleks 6 „Knurów” 

Kompleks 2 
„Zabrze” Obszar 

„ZZM Zabrze”

Drogowa 
Trasa  

Średnicowa

Kompleks 1 „Gliwice” 
Obszar „Bojkowska” 

Obszar „Okrężna”

Kompleks 9 „Gogolin”

Kompleks 7 „Ujazd”Kompleks 7 „Ujazd”

Kompleks 2 „Zabrze” 
Obszar „Pyskowicka” 

Obszar „Wesoła”

Obszary w granicach Katowickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej – Podstrefy Gliwickiej

Nowe obszary włączone w granice Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej – Podstrefy Gliwickiej

Obszerniejsza o 45%

Recepta na kryzys?
Kryzys to według niektórych ekspertów najlepszy czas na inwestycje, a także szansa na rozwój. – W tym okresie szcze-

gólnie warto korzystać z możliwości prowadzenia działalności gospodarczej w specjalnej strefie ekonomicznej – zachęca To-
masz Kalita z firmy AURO Business Park w Gliwicach. Obecnie, w wyniku zmian przepisów, nie trzeba już inwestować  
w kosztowną budowę strefowej hali produkcyjnej. Wystarczy zostać tam najemcą istniejącej hali, obniżając w ten spo-
sób własne koszty biznesowe nawet o 60%. – Uzyskanie takich oszczędności pozwoli łatwo oprzeć się kryzysowi – przeko-
nuje gliwicki przedsiębiorca.

Korzystne ulgi podatkowe wpływają bezpośrednio na konkurencyjność strefowych podmiotów gospodarczych. War-
to sobie uzmysłowić, że już sam fakt wynajęcia hali w strefie upoważnia do skorzystania z ulg, które mogą sięgnąć nawet 
(w przypadku małych firm) 60% kosztów najmu, zakupu maszyn i urządzeń lub 60% dwuletnich kosztów zatrudnienia 
nowego pracownika. – W obrębie kompleksu AURO można wynająć obiekt produkcyjno-magazynowy (z towarzyszącym 
węzłem sanitarnym) już od 1000 m2 powierzchni. Obiekt ten może w razie potrzeby zostać dostosowany do indywidualnych 
wymagań przyszłego najemcy – podkreśla Tomasz Kalita. Dodajmy jeszcze, że AURO Business Park (www.auro.com.pl) 
jest strefowym kompleksem biznesowo-przemysłowym o łącznej powierzchni ponad 7,3 tys. m2. (luz) 

m
ap

ka
 z

 z
as

ob
ów

 K
SS

E
ar

ch
. A

U
RO

 B
us

in
es

s 
Pa

rk



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 1/2010 (463) czwartek, 7 stycznia 2010 r. 5

Niepubliczna Szkoła Podstawowa FILOMATA 
ma od niedawna nową siedzibę. Przed trzema 
tygodniami oficjalnie rozpoczęła działalność 
w wyremontowanym i gruntownie zmoderni-
zowanym budynku przy ul. Pszczyńskiej 22. 
W przeszłości przez wiele lat mieściła się tam 
Szkoła Podstawowa nr 5. 

Należący do miasta Gliwice obiekt został na początku ubie-
głego roku wydzierżawiony Towarzystwu Oświatowemu FILO-
MATA. W okresie od kwietnia do listopada przeprowadzono  
w nim kompleksowy remont. Wymieniono okna i wewnętrz-
ne instalacje – grzewczą, wodno-kanalizacyjną i elektryczną, 

wykonano wentylację grawitacyjną, przemurowano kominy, 
zmodernizowano sale lekcyjne i inne pomieszczenia, usuwa-
jąc w tym celu nawet niektóre z dotychczasowych ścianek 
działowych. Łączny koszt robót wyniósł ok. 1,5 mln zł. W czę-
ści (ok. 30%) zadanie zostało sfinansowane ze środków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach. Resztę pieniędzy wyasygnowało z własnych źró-
deł Towarzystwo Oświatowe FILOMATA. 

Dlaczego zdecydowano się na przeprowadzkę szkoły  
do nowej siedziby? – Mały i ciasny budynek przy ul. Wiejskiej  
nie odpowiadał już współczesnym wymaganiom. Obecny obiekt 
jest wygodny i przestronny, co sprzyja prowadzeniu nowoczes- 
nych zajęć dydaktycznych. W poszczególnych klasach mamy 
maksymalnie po 16 dzieci. Poszerzamy naszą ofertę edukacyj-

ną. W tym roku wprowadziliśmy już dodatkowe zajęcia z języka 
niemieckiego i francuskiego – mówi Mariola Bartoś, dyrektor-
ka Szkoły Podstawowej FILOMATA. W przeszłości kierowała 
jedną z krakowskich „podstawówek”. Gliwice są dla niej – jak 
sama twierdzi – nowym i ciekawym etapem w pracy nauczy-
cielskiej.

W grudniowej uroczystości otwarcia prywatnej placówki 
oświatowej przy ul. Pszczyńskiej wzięli udział przedstawicie-
le gliwickich władz samorządowych. Podkreślali oni, że samo 
wydzierżawienie miejskiego obiektu (za złotówkę rocznie za 
metr kwadratowy powierzchni budynku) nie przyniosłoby 
oczekiwanych rezultatów, gdyby nie duży wkład pracy To-
warzystwa Oświatowego FILOMATA w odnowienie zaniedba-
nego gmachu. – Powstała ładna i funkcjonalna szkoła. Wszyst-

kim, którzy się do tego przyczynili, należą się podziękowania  
i gratulacje. Gliwicki samorząd chętnie wspiera rozwojowe 
instytucje i podmioty gospodarcze, jeśli tylko potrafią one to 
wykorzystać dla dobra publicznego – zapewnia Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

Wyremontowany obiekt jest już trzecim w mieście bu-
dynkiem oświatowym służącym potrzebom Prywatnego 
Centrum Edukacyjnego FILOMATA. Pozostałe mieszczą 
się przy ul. Bojkowskiej 20a (gimnazjum i liceum ogólno-
kształcące) oraz ul. Wiejskiej 49. W ostatnim z nich powsta-
nie w przyszłości – po przeprowadzeniu kapitalnego re-
montu – przedszkole FILOMATY. Przypomnijmy jeszcze, że  
w ubiegłym roku prezydent miasta uhonorował doroczną 
nagrodą LWA Iwonę Guzicką i Elżbietę Więcław, założyciel-
ki i szefowe FILOMATY. (luz)

Od 18 stycznia Oddział Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach 
będzie zamknięty. Nie oznacza to, że placówka zniknie z kulturalnej mapy 
miasta. Zmieni się jedynie jej dotychczasowa lokalizacja. Zabytkowe ekspo-
naty powinny zostać przeniesione z terenu Gliwickich Zakładów Urządzeń 
Technicznych przy ul. Robotniczej do nowej siedziby. – Od listopada ubiegłego 
roku prowadzimy rozmowy na temat uruchomienia stałej wystawy żeliwnych 
odlewów artystycznych w „Nowych Gliwicach” – informuje Grzegorz Krawczyk, 
dyrektor Muzeum w Gliwicach.

Oddział Odlewnictwa Artystycznego powstał w 1991 r. 
jako filia gliwickiego Muzeum. Od początku kolekcję z żeliwa 
i brązu prezentowano w jednej z dziewiętnastowiecznych 
hal produkcyjnych dawnej Królewskiej Odlewni Żeliwa na 
terenie Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych. GZUT 
był partnerem Muzeum przy tworzeniu Oddziału. – Kon-
cepcja uruchomienia placówki opierała się na idei ekspozycji 
obiektów w historycznym miejscu ich wytwarzania. Zgodnie 
z zawartą w tamtym czasie umową GZUT nie tylko udostępnił 
bezpłatnie pomieszczenia, ale również zadeklarował pono-
sić koszty ich utrzymania, zapewnić ochronę zbiorów, opła-
cać pracowników merytorycznych i konserwację ekspona-
tów. Z czasem firma wycofała się z części tych postanowień,  

a w październiku minionego roku wypowiedziała pozostałe 
warunki umowy. Powołując się na powody natury finansowej, 
rozwiązała dotychczasową umowę i zaproponowała, aby 
Muzeum płaciło czynsz za korzystanie z sal. Roczne koszty 
samego wynajmu oszacowano na około 90 tys. zł, co ozna-
czało wzrost kosztów prowadzenia Oddziału o mniej więcej 
60% – mówi Grzegorz Krawczyk. 

Dyrektor tłumaczy, że w budżecie placówki nie ma na 
to środków. Ich wyasygnowanie oznaczałoby konieczność 
rezygnacji z wielu ważnych imprez zaplanowanych do reali-

zacji w 2010 r. – Przy tej smutnej okazji 
należy bez wątpienia docenić dotych-
czasową – ponaddwudziestoletnią – pomoc GZUT-u i samego 
prezesa Tadeusza Wojarskiego okazywaną miejskiemu Mu-
zeum. Niewiele gliwickich firm wspiera działalność kultural-
ną. Są to zazwyczaj chwalebne incydenty, a nie wieloletnia 
współpraca. Dlatego w tym zakresie postawa prywatnego 
przedsiębiorstwa, jakim jest GZUT, była absolutnie wyjątko-
wa, nie tylko w skali miasta, ale i kraju. Jednak rzeczywistość 
biznesowa jest zmienna i skoro spółka szuka obecnie dodat-
kowych źródeł dochodu, to nie można wykluczyć, że opłaty 
za wynajem byłyby w przyszłości jeszcze wyższe. Liczyłem się 
też z tym, że GZUT może podjąć decyzję o innym zagospoda-

rowaniu lub wręcz zbyciu całego kompleksu budynków przy 
ul. Robotniczej, którego tylko niewielką częścią był oddział 
Muzeum. Uznałem, że trzeba znaleźć jak najlepsze rozwiąza-
nie docelowe, zabezpieczające długofalowy interes Muzeum 
– wyjaśnia dyrektor Krawczyk. 

Co stanie się z zabytkowymi odlewami? Jak przekonu-
je szef placówki, zamknięcie Oddziału Odlewnictwa Ar-
tystycznego nie oznacza jego likwidacji. Obecnie ekspo-
naty są inwentaryzowane, zabezpieczane i wkrótce trafią 
do muzealnego magazynu. – Jestem przekonany, że nie na 

długo. Prowadzimy rozmowy z Agencją Rozwoju Lokalnego 
nad uruchomieniem stałej ekspozycji na terenie kompleksu 
Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”. Przestronne, od-
nowione wnętrza w budynku dawnej cechowni byłyby zna-
komitym miejscem na prezentację artystycznych odlewów  
i rzeźb. Zwracam uwagę, że to także przestrzeń postindustrial-
na, która wpisała się w historię Gliwic i wkrótce – z udziałem 
Muzeum – stanie się jednym z obiektów Śląskiego Szlaku Za-
bytków Techniki – mówi Grzegorz Krawczyk. 

Pozyskanie pomieszczeń to jedno. Konieczne będzie 
także przygotowanie projektu aranżacji wystawy w nowym 
miejscu. – Będziemy starali się pozyskać na ten cel – podob- 
nie jak w przypadku Zamku Piastowskiego – znaczące do-
finansowanie ze źródeł zewnętrznych. Jestem przekonany,  
że nasz projekt będzie miał na to ogromne szanse. Jeśli się  
powiedzie, do „Nowych Gliwic” wprowadzimy funkcję kul-
turalną, która uatrakcyjni walory obiektów zrewitalizowa- 
nych ogromnym nakładem sił i środków pochodzących  
z Unii Europejskiej i budżetu naszego miasta. Z ostrożno-
ści sądzę, że prace nad uruchomieniem wystawy stałej  
w nowym miejscu potrwają około dwóch lat. Do tego czasu 
rozważamy przygotowanie wystawy odlewów, która miała-
by charakter ekspozycji objazdowej. W ten sposób gliwicka 
kolekcja byłaby prezentowana gościnnie w innych placów-
kach kulturalnych, np. w miastach partnerskich – wyjawia 
Grzegorz Krawczyk. 

Warto przypomnieć, że wystawę „Od Huty Gliwickiej 
do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” tworzą 
eksponaty pochodzące z pierwszej połowy XIX w. i pierw-
szych dziesięcioleci XX w., najlepszych okresów w działal-
ności Pruskiej Królewskiej Odlewni w Gliwicach. Są wśród 
nich: wyroby galanterii stołowej, bibeloty, plakiety: por-
tretowe i okolicznościowe, biżuteria żeliwna, transpozycje 
znanych dzieł malarskich, miniatury pomników oraz dzieła 
wybitnych rzeźbiarzy i modelarzy związanych z hutą, m.in. 
Teodora Kalidego, Leonharda Poscha czy Wilhelma Augu-
sta Stilarskiego. To największa tego typu kolekcja w Polsce,  
a także unikat w skali europejskiej. (bom)

Artystyczne odlewy  
po nowemu

Szkoła w nowej siedzibie
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Miniony rok upłynął pod znakiem recesji. Zacznijmy więc 
od gospodarki. Jak poradziły sobie Gliwice?

Recesja nie dotknęła nas w takim stopniu jak innych. Polska 
wypadła bardzo dobrze na tle państw Unii Europejskiej, a Gli-
wice wypadły dobrze na tle innych miast w kraju. O kryzysie 
można mówić, gdy wartość Produktu Krajowego Brutto jest 
ujemna. W Polsce zbliżyła się do zera, ale nie przekroczyła 
tej granicy. Nie ma, niestety, danych dotyczących PKB dla 
poszczególnych miast, jednak z naszych szacunków wyni-
ka, że w Gliwicach wskaźnik ten jest nie tylko dodatni, ale 
zdecydowanie wyższy niż średnia w województwie i kraju. 
Nasza kondycja finansowa i gospodarcza jest silna i stabil-
na. Nie musieliśmy jak inni w znaczący sposób zmieniać 
budżetu miasta, nie musieliśmy rezygnować z zaplanowa-
nych wydatków. Dlatego, że miejski budżet został rozsądnie 
zaplanowany – ze świadomością tego, co może się zdarzyć 
w związku z recesją. Oczywiście mieliśmy pewne trudności, 
bo nastąpił spadek dochodów, ale nie nastąpił kryzys. Dość 
spokojnie realizowaliśmy więc nasze plany.  

Kondycję naszego miasta budują m.in. firmy, które uloko-
wały się w Gliwicach. Czy bardzo niepokoił się pan o losy 
gliwickiej fabryki Opla? 

Wiele mówiło się w minionym roku o tej fabryce, spekulo-
wano na temat jej likwidacji. Ja miałem mniejsze obawy, bo 
byłem dobrze zorientowany w całej sprawie. Z uwagą ob- 
serwuję losy ważnych dla miasta przedsiębiorstw, rozma-
wiam z ich przedstawicielami. Uważam, że niezależnie od 
tego, czy gliwicką fabrykę przejęłoby konsorcjum Magna  
i Sbierbank, czy pozostałaby ona w gestii General Motors,  
to nie zostałaby zlikwidowana. Potwierdziła to decyzja o pro-
dukcji w Gliwicach nowego modelu – Astry IV. 

BUMAR to także ważny pracodawca, a pod koniec roku do-
szło w Łabędach do kolejnych protestów pracowniczych. 
Firma ma kłopoty. Czy władze miasta mogą jej pomóc?

Możemy pomagać firmom w pewnym zakresie i robimy to 
w uzasadnionych sytuacjach. O ile w przypadku Opla po raz 
pierwszy mieliśmy do czynienia z problemem na taką skalę, 
to Bumar przyzwyczaił nas do swoich kłopotów. To przedsię-
biorstwo państwowe, w którym wciąż zmieniają się prezesi, 
często pod wpływem żądań związkowców. Trudno wyobra-
zić sobie dobre zarządzanie i dobre funkcjonowanie w firmie,  
w której regularnie wymuszane są zmiany zarządu. Wielo-
krotnie spotykałem się z szefami Bumaru, także szefami ca-
łej grupy w Warszawie. Władze miasta zgodziły się pomóc 
gliwickiemu zakładowi i zawiesiliśmy na pewien czas opła-
ty z tytułu podatku od nieruchomości. To bardzo konkretne 
wsparcie, bo chodzi o kilka milionów złotych. Bumar spłaca 
nam teraz zaległości w ratach. Możemy dalej pomagać, jeśli 
zobaczymy realny plan naprawczy. Nie będziemy natomiast 
finansowali żadnego upadającego przedsiębiorstwa. Bumar 
ma potencjał, może wykorzystywać więcej swoich hal, zdo-
bywać inwestorów i w tym możemy go także wesprzeć. Przy-
szłość tego zakładu nie jest jednak w naszych rękach. 

Skoro wspomniał pan o inwestorach, zerknijmy na puste 
w minionym roku place budowy. Co dzieje się z plano-
wanymi obiektami handlowymi: FOCUSEM przy Piwnej, 
EUROPĄ CENTRALNĄ przy Pszczyńskiej i AUCHAN przy 
Rybnickiej?

Z tego, co wiem, prace ruszą w tym roku. Przy Rybnickiej bu-
dowa już się rozpoczyna. Powstanie tam nie tylko centrum 
handlowe, ale na koszt inwestora zostanie przebudowane 
skrzyżowanie – nad ulicą Rybnicką pojawi się estakada, co 
zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo kierowców i zapew-
ni lepsze skomunikowanie z Knurowem czy Żernicą. Wkrótce 
powinna ruszyć też budowa kompleksu handlowego przy 
węźle autostradowym na Pszczyńskiej. W przypadku FOCU-
SA można się spodziewać ożywienia na wiosnę. 

Ktoś może pomyśleć: po co tyle centrów handlowych?
Obecność centrów handlowych jest akceptowana przez  
większość mieszkańców. Te obiekty przyciągają czasami 
w jeden weekend dziesiątki tysięcy klientów – nie tylko do 
sklepów, ale także do restauracji, kin czy na koncerty. Są 
wielofunkcyjne i mają jeszcze inne zalety – dają pracę wie- 
lu ludziom i stanowią niemałe źródło dochodów do kasy  
miejskiej. A jak będziemy mieć stałe, wysokie wpływy do bu-
dżetu, to będziemy też mieć pieniądze na inne inwestycje  
w mieście. Inwestorów realizujących duże centra handlo- 
we przyciąga do Gliwic bez wątpienia lokalizacja w naszym 
mieście autostrad. Możemy stać się komercyjnym centrum 
na południu Polski, atrakcyjnym nie tylko dla mieszkańców 
regionu.

Czy w związku z dobiegającą końca budową węzła au-
tostradowego „Gliwice – Sośnica” można było w ubie-
głym roku zauważyć zwiększenie zainteresowania naszym  
miastem ze strony nowych inwestorów?

W ubiegłym roku zainteresowanie inwestorów na pewno nie 
wzrastało – i to nie tylko u nas. To widać chociażby po nieuda-
nych próbach sprzedaży miejskich nieruchomości. W Gliwi-
cach nie ma jednak mowy o stagnacji. Nawet w tym trudnym 
dla gospodarki roku prowadziliśmy intensywne negocjacje 
z zainteresowanymi. Efekty naszych starań o inwestorów 
będzie widać i w tym roku, i w kolejnych latach.  

W Gliwicach mamy wciąż dużo wolnych terenów inwe-
stycyjnych.

Rzeczywiście, mamy ich sporo i to jest nasza silna strona.  
W uchwalonym niedawno studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego miasta zarezer-
wowaliśmy na cele inwestycyjne wiele terenów przy auto-
stradzie. 

Która z inwestycji realizowanych w ubiegłym roku przynie-
sie – pana zdaniem – największe korzyści w przyszłości?

W perspektywie długofalowej najważniejszym wydarze-
niem było rozpoczęcie budowy odcinka autostrady A1 „So-
śnica – Maciejów”, który w całości przebiega przez nasze 
miasto. Będzie nie tylko częścią ważnej trasy w Polsce, ale 
także wschodnią obwodnicą miasta. To będzie miało bar-
dzo duże znaczenie dla układu komunikacyjnego Gliwic  
i całego Śląska. 

Przed laty udało się w tym celu zmienić lokalizację „jedyn-
ki”, która miała pierwotnie przebiegać przez Katowice. 

To, że autostradę A1 wytyczono ostatecznie w Gliwicach, 
uważam za sukces miasta. Nie budujemy tej drogi, nie pła-
cimy za inwestycję, na którą zresztą nigdy nie byłoby nas 
stać. Kilkukilometrowy odcinek kosztuje przecież ponad 
miliard złotych. 

Które inwestycje realizowane przez samorząd uważa pan 
za kluczowe?

Pomimo recesji realizowaliśmy dużo inwestycji i nie sposób 
omówić ich wszystkich w kilku zdaniach. Wśród tych najwięk-
szych na pewno trzeba wymienić kontynuację budowy kana-
lizacji miejskiej. Natomiast spośród tych, które na razie nie są 
bardzo widoczne, ale przyniosą efekty w przyszłości, warto 
pamiętać o Miejskiej Sieci Szerokopasmowej. Wykorzystu-
jemy ją już do rozbudowy monitoringu miejskiego, systemu 
zarządzania ruchem na ulicach, potem przyjdzie czas m.in. 
na tani internet. Skala możliwości jest właściwie nieograni-
czona. To jest precedens w naszej polskiej rzeczywistości, bo 
grupie śląskich samorządów pod przewodnictwem Gliwic 
udało się wygrać przetarg na częstotliwość radiową. 

Dostrzegalne były natomiast w ubiegłym roku przedsię-
wzięcia kulturalne. Czy taki „wysyp” to przypadek?

To nie jest przypadek. Już na początku obecnej kadencji 
samorządowej mówiłem, że poprawa kondycji finansowej  
i gospodarczej miasta przyniesie spore korzyści i będziemy 
mogli więcej konsumować. Kilkanaście lat temu – po przeło-
mie ustrojowym – byliśmy pod względem dochodu na miesz-
kańca w ogonie śląskich miast. Teraz nasze notowania są 
wysokie. Przez wiele lat musieliśmy wydawać pieniądze na 
rzeczy niezbędne. Obecnie stać nas na większe dofinanso-
wanie kultury. Dlatego zrealizowaliśmy tak dużo inwestycji 
kulturalnych – otworzyliśmy wyremontowaną „Bajkę” i „Pe-
rełkę”, odnowiliśmy wnętrza Ratusza, urządziliśmy galerię  
w dawnej sali nad Empikiem, zrewitalizowaliśmy teren wokół 
Radiostacji, zakończyliśmy prace w pokopalnianych obiek-
tach przy Bojkowskiej. Sporo działo się nie tylko w sferze ma-
terialnej, ale i niematerialnej. Coraz więcej ciekawych imprez 
kulturalnych przygotowało nie tylko miasto, ale także orga-
nizacje pozarządowe. I tak powinno być także w przyszłości. 
Chcemy oddawać inicjatywę stowarzyszeniom, które mają 
dobre pomysły i spory potencjał. Życie kulturalne miasta 
musi być docelowo coraz bardziej różnorodne i kreowane 
przez wiele podmiotów. 

W przeciwieństwie do inwestycji kulturalnych, na sportowe 
niestety musimy poczekać. Mam na myśli te najbardziej 
oczekiwane – stadion piłkarski i halę „Podium”...

Budowa tych obiektów rozpocznie się w tym roku. To ogrom-
ne inwestycje, nieporównywalne do wspomnianych przed-
sięwzięć kulturalnych, o znaczeniu ponadlokalnym. Poza- 
zdroszczą nam ich z pewnością w innych miastach. No i jesz-
cze basenu o wymiarach olimpijskich, w którym będą mo-

gły być rozgrywane ważne zawody. Basen zostanie otwarty 
jeszcze w tym miesiącu na Kąpielisku Leśnym. Jego realizacja 
przebiegła bez przeszkód. Wkrótce rozpocznie się także bu-
dowa krytego basenu w Sośnicy. Gdy się zakończy, będziemy 
mieć w Gliwicach pięć krytych pływalni, z tego cztery miejskie. 
Takiej sytuacji nie ma w porównywalnych miastach Śląska 
– Zabrzu czy Bytomiu. W przypadku stadionu i hali widowi-
skowo-sportowej „Podium” budowa się opóźnia z przyczyn 
niezależnych od naszego samorządu. Poślizg czasowy przy 
realizowaniu stadionu to wina nierzetelnego projektanta, 
który miał wykonać swoją pracę w pół roku, a zrobi to w pół-
tora. W przypadku „Podium” inwestycję wstrzymał marszałek 
województwa śląskiego, zwlekając z podpisem dokumentu 
o dofinansowaniu unijnym. 

Czy opóźnienie przez marszałka realizacji „Podium” było 
bardzo zaskakujące?

Oczywiście. To porażka nie tyle miasta, co regionu i kraju. My 
niczego nie zaniedbaliśmy. Decyzja marszałka jest niezrozu-
miała nie tylko dla nas, ale także dla Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego. Myślę, że niedługo marszałek podpisze do-
kumenty. Może się niestety okazać, że wybudowanie obiek-
tu z opóźnieniem będzie droższe, niż byłoby obecnie. I ten 
ewentualny wzrost kosztów będziemy zawdzięczać panu 
marszałkowi. To mnie zwyczajnie oburza. Ludzie na pew-
nych stanowiskach nie powinni być małostkowi. Działają 
dla dobra publicznego i nic nie usprawiedliwia ich złośliwości  
i niechęci w stosunku do osoby czy miasta. 

Przypuszczam, że równie niezrozumiałe było zablokowa-
nie tworzenia w Gliwicach kolei miejskiej… 

W tym wypadku także nie usłyszałem żadnych racjonalnych 
argumentów. Chcieliśmy połączyć koleją Sośnicę, centrum 
i Łabędy. Realizacja tego pomysłu byłaby relatywnie tania 
i korzystna. 

Zatrzymajmy się przy temacie komunikacji publicznej.  
Czy zastąpienie tramwajów autobusami było najtrudniej-
szą decyzją minionego roku? 

Na pewno tak, ale nie od strony merytorycznej. Racjonal- 
nych argumentów przemawiających za zastąpieniem tram-
wajów autobusami było bardzo wiele i wciąż ich przybywa-
ło. W końcu nie miałem wątpliwości, że ta decyzja będzie 
słuszna. Okazała się trudna z innego względu – wywołała 
silne emocje u niektórych gliwiczan, a z emocjami nie da się 
dyskutować. Zrobiłem coś, co jest niepopularne, ale ja nie 
godzę się na populizm. 

W efekcie mieliśmy pierwsze w demokratycznych Gliwi-
cach referendum. Próbowano odwołać i prezydenta, i Ra-
dę Miejską. Bez powodzenia. Jakie wnioski i refleksje na-
sunęły się panu po tym wydarzeniu?

Okazało się, że gliwiczanie są bardzo rozsądni. Zrozumia- 
łem równocześnie, że niektórzy ludzie bezkrytycznie powie- 
lają niesprawdzone informacje rozpowszechniane przy ta-
kiej okazji. Byłem przekonany, że debatę zdominuje dyskusja  
o przyszłości Gliwic, o możliwych kierunkach rozwoju nasze- 
go miasta. Niestety, inicjatorzy referendum nic takiego miesz-
kańcom nie zaprezentowali. Czas pokazał, że mieli przygo-
towany tylko i wyłącznie negatywny scenariusz. Spostrze- 
głem też, że część gliwiczan nie dostrzega skali pozytyw- 
nych zmian, które zaszły w mieście. Wiele osób widzi tylko 
przysłowiową dziurę w jezdni pod swoim domem. Tak nie 
powinno być. Z tej lekcji wyciągnąłem wniosek: czasami nie 
warto zachowywać się w sposób skromny, należy otwarcie 
mówić o własnych, urzędowych czy samorządowych suk-
cesach. I trzeba to powtórzyć wiele razy, zanim zostanie 
zapamiętane.  

Jaki był więc pana największy sukces w 2009 roku?
Osobisty i najbardziej aktualny? Poza wspomnianą już bu-
dową autostrady A1, to chyba zmiana nazw węzłów drogo-
wych. Trudne do zrozumienia zasady w nazewnictwie, któ-
re funkcjonowały przez lata sprawiały, że nazwy węzłów na 
autostradach nic nie mówiły kierowcom. Któż w Polsce wie, 
co to jest Sośnica czy Ostropa? Nikt skutecznie tego nie mógł 
zmienić. Moje wielokrotne interwencje w tej sprawie, wsparte 
potem przez dziennikarzy oraz przedstawicieli innych miast, 
doprowadziły w relatywnie krótkim czasie do zmiany nazw 
węzłów w całej Polsce. Te przykłady są dla mnie budujące, 
bo – pomimo wszystko – umacniają moją wiarę w ludzki 
rozsądek. Potwierdzają też, że konsekwencja w działaniu 
bardzo się opłaca. 

Rozmawiała Joanna Lenczowska

Gliwice mają się dobrze
Rozmowa z Zygmuntem FRANKIEWICZEM, prezydentem Gliwic
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Jak minął rok?
12 miesięcy, 52 numery „Miejskiego Serwisu Informacyjnego”  
i setki tematów. Na co wydawane są miejskie pieniądze? Jak 
przebiega realizacja inwestycji? Co dzieje się w kinie czy te-
atrze? Z wielu różnorodnych informacji publikowanych od 
stycznia do grudnia wybraliśmy najciekawsze. Przypomnijmy 
sobie, co wydarzyło się w Gliwicach w 2009 r.

Dobry początek. Niezależna firma Fitch Ratings 
potwierdziła bardzo dobrą kondycję finansowo-
ekonomiczną miasta. W tzw. ratingu krajowym 
otrzymaliśmy notę A, a w ratingu międzyna-
rodowym BBB. Te oceny – najprościej rzecz 
ujmując – świadczą o naszej wiarygodności 
kredytowej i wypłacalności. Dla banków to 
znak, że z Gliwicami można bezpiecznie 
współpracować, a dla przedsiębiorców 
– że u nas warto inwestować. 

„Reaktywacja”, czyli otwarcie nowej galerii miejskiej 
na Rynku. W pomieszczeniach po dawnej czytelni „Em-
piku” ponownie utworzono miejsce spotkań miłośników 
kultury i osób spragnionych rozmów z ciekawymi ludź-
mi. Nazwa M∏K (empik) nawiązuje do starych czasów, ale 

wnętrze zostało zu-
pełnie odmienione. 
Powstała klimaty-
zowana sala wysta-
wienniczo-koncer-
towa. Na początek 
przygotowano „Ka-
lendarz kreatywny” 
– prezentację prac 
znanych polskich 
projektantów. 

Rozpoczyna się budowa następnego odcinka autostrady A1 („Sośnica – Macie-
jów”). Jest on w całości zlokalizowany na terenie Gliwic. Będzie nie tylko elemen- 

tem europejskiego 
szlaku komunika-
cyjnego wiodącego  
z południa na pół- 
noc, ale równocześ- 
nie częścią autostra-
dowej obwodnicy 
miasta. W Śląskim 
Urzędzie Wojewódz-
kim podpisano umo-
wę z wykonawcami in-
westycji. Jej realizację 
nadzoruje Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad. 

Do Gliwic przyjechał  
Günter Verheugen – wice-
przewodniczący Komisji Eu-
ropejskiej, a zarazem unijny 
komisarz ds. przedsiębior- 
czości i przemysłu. Uczest-
niczył w debacie poświęco- 
nej zagrożeniom wynikają- 
cym ze stosowania protek-
cjonizmu gospodarczego ja-
ko reakcji na kryzys. Gliwice 
okazały się dobrym miejscem 
do prowadzenia europejskich 
dyskusji. 

Ratusz odzyskał dawny blask i daw-
ne tradycje. Znowu będą tu debato- 
wać miejscy rajcy. Błękitnozielony par-
ter zajęła reprezentacyjna sala ślubów, 
kremowa biel pierwszego piętra stano- 
wi tło dla wielofunkcyjnej sali konfe-
rencyjnej, a energetyczny karmin piętra  
drugiego towarzyszy obradom gliwic- 
kich radnych. 

Modernizacja wnętrz kosztowa-
ła około 7 milionów złotych. Podczas 
„Dni otwartych” mieszkańcy z zainte-

resowaniem oglą- 
dali obiekt, przysłu-
chiwali się historycz-
nym ciekawostkom 
opowiadanym przez 
przewodnika, a wie-
czorem obserwowa-
li zadziwiający kon-
cert na… ratuszowej 
ścianie.  

Jak wyglądają NOWE GLIWICE? O tym można się było przekonać podczas 
dziesiątego – jubileuszowego – Dnia Europy. Zorganizowano go na terenie 
centrum edukacyjno-biznesowego przy ul. Bojkowskiej, które powstało na 
zrewitalizowanym obszarze pokopalnianym. Na inwestycję wydano w su-
mie około 24 mln euro, a jej realizację ułatwiła nasza obecność w europej-
skiej wspólnocie (9 mln euro 
miasto pozyskało z funduszy 
unijnych). Warto było przyjść 
– w programie znalazło się 
nie tylko zwiedzanie, ale tak-
że atrakcyjny piknik – wystą-
pił zespół Zakopower i Kayah, 
a dwudniową imprezę zakoń-
czył pokaz sztucznych ogni  
i feeria laserowych świateł. 

Kolejna korzystna zmia-
na na kulturalnej mapie 
miasta. Dobiegła końca 
gruntowna przebudowa 
i modernizacja klubu „Pe-
rełka” przy ul. Studziennej. 
Zmieniło się prawie wszyst-

ko – wystrój, oświetlenie, sprzęt, a na-
wet układ pomieszczeń. Lokal stał się 
jedną z filii Gliwickiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych. Będzie służył 
gliwickim stowarzyszeniom o profilu 
kulturalno-edukacyjnym. 

STYCZEŃ

LUTY

MARZEC

MAJ

KWIECIEŃ
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17 czerwca minęła de-
kada od krótkiej, 

wzruszającej – 
ale jak ważnej! 
– wizyty apo-

stolskiej Jana 
Pawła II na 

gliwickim lotni-
sku. Gliwiczanie przypo-

minali sobie tamto zdarzenie 
poprzez wspólną modlitwę  
i udział w rocznicowych 
uroczystościach. Na pla-

cu przed Katedrą stanął pomnik autor-
stwa prof. Stanisława Słodowego, stano-

wiący stylizowane wyobrażenie gołębicy. 
Twórcę zainspirowały słowa, wygłoszone 

przez Ojca Świętego podczas pierwszej 
pielgrzymki do kraju: „Niech zstąpi Duch 

Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi”.

Wielki sukces kraju i zaszczyt dla Gli-
wic. Jerzy Buzek został przewodniczącym 
Parlamentu Europejskiego. To pierwszy Po-
lak na tak eksponowanym stanowisku. Od 
lat związany jest z Gliwicami – tu mieszkał, 
studiował, a potem pracował naukowo. 
Tu zaczynał też swoją karierę polityczną. 
Dzięki wsparciu śląskich wyborców dwu-
krotnie otrzymał mandat eurodeputowa-
nego. Miesiąc przed nominacją – podczas 
wyborów do europarlamentu – swoje gło-
sy oddało na niego ponad 26 tysięcy gli-
wiczan, a na całym Śląsku – prawie 400 tysięcy mieszkańców. 

Gliwicka Radio-
stacja – wyjątkowa 
w skali europejskiej 
drewniana konstruk-
cja – została wresz-
cie odpowiednio 
wyeksponowana. 
Oświetlono maszt 
antenowy, który jest 
dobrze widoczny  
z daleka i mieni się 
różnorodnymi bar-
wami. Gruntownej 
renowacji poddano  
teren wokół wieży 
– wcześniej niedo- 
stępny dla mieszkań-
ców. Utworzono spa-
cerowe alejki, usta-
wiono ławki i donice 
z kwiatami, zbudowa-
no fontanny. W ostat-
nią niedzielę sierpnia 
(w przeddzień ogól-
nopolskich wydarzeń 
upamiętniających 
70. rocznicę wybu-
chu II wojny świato-
wej) pod Radiostacją 
oglądaliśmy plene-
rowe widowisko 
artystyczne „Dzień 
światła dla pokoju”. 

Nazwy autostradowych węzłów bę-
dą zmienione. Taką deklarację złożyła 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad. To efekt wielomiesięcznej 
batalii zapoczątkowanej przez prezy-
denta Gliwic, a popartej przez samorzą-
dowców z innych miast, kierowców oraz 
dziennikarzy z regionalnych i ogólnopol-
skich mediów. Nikomu nic niemówiące 
dotąd nazwy newralgicznych skrzyżo-
wań na kluczowych trasach komunika-
cyjnych w kraju powinny stać się bardziej 
zrozumiałe i ułatwić orientację podczas 
podróżowania. Dla naszego miasta spra-
wa ma szczególne znaczenie, bo zloka-
lizowano tu aż dwie autostrady i kilka 
autostradowych węzłów. Każdy z nich 
ma teraz mieć w nazwie „Gliwice”. 

W Gliwicach powsta- 
ło już 1249 mieszkań 
czynszowych w ramach 
systemu budownictwa 
społecznego. To dane za la- 
ta 2000 – 2009. W lipcu  
nowi lokatorzy wprowa-
dzili się do 128 mieszkań  
w 6 nowych budynkach 
przy ul. Andersena na osie-
dlu Bajkowym. Tegoroczny 
bilans mieszkaniowy uzu-

pełniają 32 loka-
le w budynkach 
przy ul. Aronii  
i Agrestowej na 
Podlesiu oraz  
82 przy ul. Gra-
nicznej w pobli-
żu Żernik. Reali-
zacją inwestycji 
zajmowały się 
dwie spółki miej-
skie – ZBM I TBS 
oraz ZBM II TBS.

Prof. Nitsch został Honorowym Obywatelem Gliwic. Ten ceniony 
w Polsce i na świecie rzeźbiarz jest nierozerwalnie związany z Gliwica-

mi i Krakowem – miastami, w któ-
rych na przemian mieszka i tworzy, 
a także kształci kolejne pokolenia 
studentów. 

Jego pomniki, rzeźby i płasko-
rzeźby można spotkać niemal w ca-
łym kraju (stworzył np. kompozy-
cję rzeźbiarską ołtarza Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie – 
Łagiewnikach). Są obecne także  
w Gliwicach: m.in. w Parku Chopi-
na (pomnik „Gliwiczanom – ofiarom 
wojen i totalitaryzmów”), przed Wil-
lą Caro (fontanna „Żywy obraz”) czy  
w okolicy nieistniejącej już synagogi 
żydowskiej („Tora”). 

Niezwykła noc z nie-
zwykłą artystką. Na Pla-
cu Krakowskim wystąpi-
ła Cesaria Evora – jedna 

z najsłynniejszych pieśnia-
rek świata. Niegdyś uboga  
i niedoceniana mieszkanka 
Wysp Zielonego Przylądka, 
dziś znana i uwielbiana eg-
zotyczna diva przyjechała 
do Gliwic na zaproszenie 
władz miasta, aby wspólnie 
z gliwiczanami świętować 
nadejście lata. Przywiozła 
ze sobą prawdziwie gorą-
ce rytmy – równie gorące 
było przyjęcie polskiej pu-
bliczności.

CZERWIEC

LIPIEC

SIERPIEŃ
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Pogotowie zmieni siedzibę. W niedalekiej  
przyszłości przeniesie się z zaniedbanego i nie-

spełniającego odpowiednich wymogów  
budynku przy ul. Zygmunta Starego do no-

woczesnej siedziby przy ul. Konarskie-
go. Władze miasta oficjalnie przekaza- 

ły działkę pod budowę nowego obiek-
tu. Przedstawiciele Wojewódzkie- 
go Pogotowia Ratunkowego zapre- 
zentowali natomiast wstępną kon-

cepcję architektoniczną przyszłej sie-
dziby. 

1 września nowo-
czesne autobusy zastą-
piły wysłużone tram-
waje jeżdżące dotąd 
po Gliwicach na liniach  
1 i 4 – od Wójtowej Wsi 
do zajezdni przy ul. Cho-
rzowskiej. Trasa przejaz-
du została wydłużona  
i objęła także ulice Dol-
nej Wsi i Słowackiego. 
Do jej obsługi skiero-
wano 12-metrowe po-
jazdy gliwickiego Przed-
siębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej, oznakowane 
jako A4. To autobusy ni-
skopodłogowe, do któ-
rych wygodnie mogą 
wsiadać osoby starsze, 
niepełnosprawne i ro-
dzice z małymi dzieć-
mi. Przystanki pozosta-
ły mniej więcej w tych 
samych miejscach, a żół-
te Solarisy zatrzymują 
się na nich w godzinach 
szczytu co 10 minut. 

Polska prapremiera! Gliwicki Teatr Muzyczny  
zaprezentował widowisko muzyczne „High Scho-
ol Musical”. Przedstawienie wyreżyserował Tomasz 
Dutkiewicz, dyrektor stołecznego Teatru Komedia, 
a nabór młodych wykonawców przeprowadzono 
w ogólnopolskim castingu organizowanym w kil-
ku polskich miastach. Tytuł kojarzony z telewizyj- 

nym przebojem dla 
młodzieży przycią-
gnął tłumy widzów. 
Opowieść o liceali-
stach, ich rado-
ściach i kłopotach, 
a także sercowych 
perypetiach spodo-
bała się i recenzen-
tom, i publiczności. 
Bilety sprzedawały 
się „na pniu”. 

Spółka „Drogowa Trasa Średnicowa” zaprezentowała wstępne wyniki kon-
sultacji społecznych dotyczących budowy „średnicówki” na odcinkach obejmu-
jących Zabrze i Gliwice. Wcześniej przedstawiła cztery warianty przebiegu trasy 
w naszym mieście. Każdy zainteresowany mógł zobaczyć plany oraz wyrazić na 
ich temat opinię w imiennej ankiecie. Uruchomiono specjalne punkty informa-
cyjno-konsultacyjne, rozkolportowano ulotki, organizowano spotkania. Stanowi-
sko przedstawiło w sumie około 2100 respondentów. Blisko 85% osób i instytucji 

poparło wariant nr 1 zgodny z dotychczasowymi dokumentami planistycznymi.  
W tym rozwiązaniu trasa została poprowadzona w dużej części śladem dawne-
go Kanału Kłodnickiego, a w ścisłym centrum miasta przebiega w tunelu o dłu-
gości około 500 metrów.

W budynku dawnego kina przy ul. Dolnych Wałów powstała placówka kul- 
turalna „Scena BAJKA – Kino AMOK”. Przed kilkoma laty popularna siedziba X mu-
zy została zamknięta, ale władze miejskie najpierw odkupiły nieruchomość za 
ponad 1 mln zł, a potem przeznaczyły na gruntowny remont 9,5 mln zł. Powstały 
dwie sale: większa – wielofunkcyjna, w której można organizować projekcje fil-
mowe, kameralne spektakle i koncerty (dla ponad 340 widzów) oraz mniejsza –  

klubowa sala projekcyj-
na (40 miejsc). Zdecydo-
wanie podwyższono stan-
dard obiektu, zadbano  
o efektowny wystrój wnętrz 
i wygodne fotele. 

W Łabędach przy ul. Partyzantów powstanie centrum sportowo-kulturalne. 
Taką decyzję podjęli miejscy radni, nowelizując Wieloletni Plan Inwestycyjny Gli-
wic i rezerwując na to zadanie 10 mln zł. Uznano, że w tej dzielnicy taki obiekt 
jest szczególnie potrzebny i powinien pełnić zarówno funkcje rekreacyjne (hala  
z szatniami i zapleczem sanitarnym), jak i społeczno-kulturalne (sala widowiskowa, 
biblioteka, pomieszczenia dla organizacji pozarządowych). 

Setki kamer na ulicach strze-
gących bezpieczeństwa gliwi- 
czan, synchronizacja świateł na 
skrzyżowaniach umożliwiająca 
sprawne sterowanie ruchem dro-
gowym, tani internet – to przy-
szłość Miejskiej Sieci Szerokopa-
smowej. 

Na terenie Centrum Ratow-
nictwa Gliwice stanęła już 50-
metrowa wieża telekomunika-
cyjna – jeden z kilku elementów 
większego systemu. Do przesyłu 
danych wykorzystuje on fale ra-
diowe i światłowody. Przedsię-
wzięcie jest realizowane dzięki 
wygraniu przetargu na rezerwa-
cję częstotliwości radiowej przez 
grupę samorządów pod przewod-
nictwem Gliwic. 

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK
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8 listopada przeprowadzono w Gliwicach lokalne referendum w sprawie 
odwołania prezydenta miasta i Rady Miejskiej. Okazało się nieważne z powo-
du zbyt niskiej frekwencji. Wzięło w nim udział 18 019 mieszkańców – 11,74% 
uprawnionych do głosowania. Za odwołaniem prezydenta miasta opowiedzia-
ło się 16 020 osób, a przeciwko takiemu rozstrzygnięciu było 1886. Odwoła-
nia Rady Miejskiej chciało natomiast 15 550 gliwiczan, a 2223 osoby miały 
odmienne zdanie. 

Ruszyła seryjna produkcja nowego modelu OPLA – ASTRY IV. Z taśmy 
montażowej w gliwickim zakładzie General Motors Manufacturing Poland 
zjeżdża w ciągu godziny od 37 do 40 samochodów, w tym – 25 egzemplarzy 
ASTRY najnowszej generacji. Byt fabryki jest na razie zapewniony. – Rynkowy 
sukces najnowszego auta może oznaczać przywrócenie pracy na trzy zmiany, 
zamiast obecnych dwóch – prognozują przedstawiciele koncernu General 
Motors. Po jedenastu latach od otwarcia zakładu, który stanowił niegdyś 
koło zamachowe dla gospodarki Gliwic i regionu, pozostaje on wciąż no-
woczesnym ośrodkiem przemysłu motoryzacyjnego. 

Mikołaj zatrzymał w tym roku swoje sanie na skwerze Doncaster. Chęt- 
nie odwiedzali go tu najmłodsi mieszkańcy, robiąc sobie przy okazji pamiąt-
kowe zdjęcia. Ich zaciekawienie budziły świetlne renifery. W świąteczny na-
strój wprowadziły gliwiczan także inne miejskie dekoracje: przystrojone cho-

inki, świecące gwiazdki  
i dzwonki na ulicach. 

Po raz pierwszy zor-
ganizowano konkurs na 
szopkę ziemi gliwickiej.  
W zaprezentowanych  
kompozycjach – wśród  
charakterystycznych dla  
lokalnego pejzażu ele- 
mentów – nie zabrakło… 
Radiostacji.

„Uwolnić lwa!” – domagali się miesz-
kańcy. Zadania podjął się prezydent 
Gliwic, który przyłączył się do happe-
ningu pod Willą Caro. Przeciął kraty  
i tym samym „Lew czuwający” oficjalnie 
po renowacji powrócił na postument przy  
ul. Dolnych Wałów. Odświeżeniem dzieła 
Theodora Erdmanna Kalidego, które sta-
ło w tym miejscu od 1934 roku, zajęły się 
Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych. 
Przy okazji zadbano o estetyczne wyeks-
ponowanie pomnika i jego bezpośrednie 
otoczenie. Teraz lwa można podziwiać tak-
że po zmroku dzięki specjalnie zamontowa-
nemu oświetleniu. Koszt „liftingu” wyniósł 
około 66 tys. zł. Otwarto ponownie ulicę Dol-

nej Wsi. Zakończyła się bowiem 
budowa kanalizacji w tym re-
jonie. Ułożono nową nawierz- 
chnię jezdni i wyremontowano 
chodniki. Prace prowadziło gli- 
wickie Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji. Kilkunasto-
miesięczne przedsięwzięcie in- 
westycyjne kosztowało łącznie  
ok. 12 mln zł i zostało w całości sfi-
nansowane ze środków PWiK. 

Odnowiono skwer Doncaster położony  
w centrum miasta – pomiędzy ulicami Pry- 
masa Stefana Wyszyńskiego i Wybrzeże Woj-
ska Polskiego (za Urzędem Miejskim). Na 
zlecenie Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych wybrukowano alejki spacerowe 
oraz centralny placyk, na którym urządzono 
klomb w kształcie ślimaka, ustawiono ławki  
i pergole, ułożono nowe trawniki, zasadzono 
drzewa i krzewy, a dodatkowo – po raz pierw-
szy na miejskim zieleńcu – zamontowano 
system automatycznego nawadniania. 

– Na miłość Boską, co Pan tam robi w tych Gliwicach?  
– Julian Tuwim nie mógł zrozumieć, dlaczego Tadeusz Róże- wicz 
wyjechał z Krakowa i w 1949 roku zamieszkał  
w nieznanym mieście. Pisarz spędził 
nad Kłodnicą dwadzieścia lat 
swojego życia. W Gliwicach 
wziął ślub, tu urodzili się jego 
dwaj synowie, tutaj powstały 
setki wierszy, a także poema-
ty i kilka dramatów, wśród nich 
słynna „Kartoteka”. W listopa-
dzie znów powróciły wspo-
mnienia. W siedzibie „Sceny 

BAJKA – Kina AMOK” odbyła się premie-
ra filmu dokumentalnego „Gliwickie lata 

Tadeusza Różewicza”, wyprodukowanego 
przez Gliwicki Teatr Muzyczny, a sfinanso-
wanego przez miejski samorząd. Z premie-
rową publicznością spotkali się m.in. reżyser 
Krzysztof Korwin Piotrowski, żona Tadeusza 
Różewicza – Wiesława oraz jego przyjaciel, 
znany aktor Wojciech Pszoniak. 

LISTOPAD

GRUDZIEŃ
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Edukacyjni eksperci nie mają wątpliwości, że niepełnosprawne dzieci powinny uczęszczać do wspól-
nych klas wraz ze swymi pełnosprawnymi rówieśnikami. W Gliwicach nie brakuje przykładów naucza-
nia integracyjnego. W Gimnazjum nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 
(ul. Sikornik 34), istnieje w tym roku szkolnym 6 klas integracyjnych. Do każdej z nich uczęszcza kilko-
ro uczniów niepełnosprawnych fizycznie (wady słuchu, wady wzroku, zaburzenia ruchowe, autyzm,  
a także niepełnosprawności sprzężone). Zajęcia w klasach integracyjnych są prowadzone przez dwóch 
nauczycieli, w tym – pedagoga specjalnego. Jego zadaniem jest dostosowanie procesu nauczania do 
możliwości uczniów niepełnosprawnych. 

Podobne rozwiązania zastosowano w VIII Liceum Ogólnokształcącym, które również należy do ze-
społu placówek edukacyjnych na Sikorniku.  W tej szkole istnieją obecnie 4 klasy integracyjne. – Warto 
podkreślić, że wprowadzając system nauczania integracyjnego, usunęliśmy bariery architektoniczne w gma-
chu szkoły (toalety dla osób niepełnosprawnych, wejścia bezprogowe, winda). Wszyscy nasi uczniowie są ob-
jęci specjalistyczną opieką logopedy, pedagoga i psychologa. Czy takie postępowanie przynosi zamierzone 
efekty? Fakty świadczą same za siebie. Większość uczniów niepełnosprawnych z naszego liceum zdała maturę  
i kontynuuje naukę na wyższych uczelniach, w szkołach pomaturalnych lub policealnych. Wychodzimy  
z założenia, że najważniejszą sprawą jest wyeliminowanie u osób niepełnosprawnych poczucia osamotnie-
nia i bezradności. Klasy integracyjne wzbudzają zaś w nich wiarę we własne siły i możliwości – uważa Bar-
bara Smolnik, nauczycielka z ZSO nr 5. (luz)

Czy znasz sławnych gliwiczan? Gdzie w naszym mieście znajdują się pomniki polskich twórców – pi-
sarzy, poetów i kompozytorów? Ile parków i skwerów jest na terenie Gliwic? Jak kształtowała się historia 
gliwickiego przemysłu? Czy potrafisz wymienić ważne wydarzenia kulturalne w mieście w mijającym ro-
ku? – pytano uczestników międzyszkolnego konkursu „Gliwice – moje miasto”. Była to jedenasta edycja 
corocznego współzawodnictwa. Turniej wiedzy o Gliwicach zorganizowano w SP nr 39 (ul. Obrońców 
Pokoju 4). Wzięły w nim udział drużyny z 12 szkół podstawowych w naszym mieście. 

Rywalizację poprzedziła prezentacja multimedialna „Zielone Gliwice”. Dzięki niej uczniowie zapo-
znali się z koncepcją miasta-ogrodu, gliwickimi parkami, skwerami oraz pomnikami przyrody. Każdy  
z biorących udział w konkursie musiał potem uporać się z 12 zadaniami, z których 2 dotyczyły właś- 
nie tematyki przyrodniczej. – Poszczególne zespoły były świetnie przygotowane. Zwyciężyła drużyna  
z SP nr 18 w składzie: Karolina Smolorz, Mateusz Franke i Bartłomiej Góral – informuje Beata Włodar-
czyk, wicedyrektor SP nr 39. (luz)

Nauczanie integracyjne

Ile jest parków i skwerów?

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

W połowie grudnia rozstrzygnięto konkurs o tematyce antynikotynowej. Jego organizatorem 
był  Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM. W rywalizacji wzięli udział uczniowie szkół gimnazjal- 
nych, których zadaniem było przygotowanie scenki rodzajowej, prezentacji multimedialnej lub filmiku. 
Najwyżej oceniono prace: Marty Waluśkiewicz, Marty Urbańskiej, Martyny Łyżwińskiej i Marleny 
Cwajny (I miejsce), Sonii Sherzai, Magdaleny Janickiej, Katarzyny Mercik, Joanny Gralki oraz Michała 
Kurzaka (II miejsce), Marty Jerzak, Patrycji Gałuszki, Agnieszki Tkaczyk, Małgorzaty Rogalskiej, Zuzanny 
Maliny i Krzysztofa Gudyki (III miejsce). Przyznano także 27 wyróżnień. – Mam nadzieję, że w przyszłym 
roku nie zabraknie chętnych do udziału w konkursach zdrowotnych, które są doskonałą formą włączania 
młodzieży w działania na rzecz promocji zdrowia – powiedziała podczas spotkania z laureatami Beata Je-
żyk z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. (bom)

W zeszłym miesiącu w Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) zgromadzili się gimnazjaliści –  miłośnicy 
matematyki i łamigłówek logicznych. Reprezentowali 7 gliwickich szkół, uczestnicząc w międzygimna-
zjalnym konkursie pod nazwą „ROZ(G)RYWKI MATEMATYCZNE”. Trzyosobowe drużyny z poszczególnych 
placówek rywalizowały m.in. w takich oto konkurencjach: krzyżówka procentowa, diagram geome-
tryczno-algebraiczny, zagadka liczbowa, tangram, arytmograf oraz znajomość wielkich matematyków 
i historii matematyki. Najlepsi okazali się Łukasz Mryka, Łukasz Orlik i Damian Ciosek z Gimnazjum 
nr 6. (luz)

W ubiegłym miesiącu rozegrano XIV Świąteczny Turniej Piłki Nożnej Halowej Pięcioosobowej. Or-
ganizatorem zawodów było Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne w Gliwicach (ul. Franciszkańska 5).  
W halowych zmaganiach wzięły udział zespoły z gliwickich szkół ponadgimnazjalnych. Triumfowali mło-
dzi sportowcy z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych. W finałowym pojedynku pokonali  
oni drużynę z III LO. Patronat nad turniejem objął prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, który przeka-
zał upominki najlepszym „piątkom”. (luz)

Młodzi przeciw nikotynie

Lubią matematykę

Halowy futbol

Czasami wystarczy odrobina inwencji twórczej i trochę chę-
ci, aby poprawić swoje najbliższe otoczenie. Dobrym przy-
kładem społecznego zaangażowania jest nowy plac zabaw 
utworzony przez mieszkańców na podwórku między ulicami 
Daszyńskiego, Styczyńskiego oraz Andersa. 

Od gadania do działania
W maju gliwicki samorząd po raz pierwszy ogłosił otwarty konkurs na „Wspie-

ranie i upowszechnianie idei samorządowej wśród mieszkańców”. Przyznano 
dotacje na sfinansowanie 
przedsięwzięć aktywizują-
cych i integrujących gliwi-
czan. W gronie beneficjen-
tów znalazło się m.in. Sto-
warzyszenie Pomocy Dziec-
ku i Rodzinie GIGANT. Reali-
zowało ono projekt „Nasze 
podwórko – od gadania do 
działania”. 

– O odnowieniu po-
dwórka myśleliśmy już dwa 
lata wcześniej. Możliwość 
wcielenia w życie tego po-
mysłu pojawiła się jednak 
dopiero w ubiegłym roku, 
gdy na stronie internetowej 
gliwickich organizacji po-
zarządowych umieszczono 
informację o konkursie or-
ganizowanym przez Urząd 
Miejski. Zaplanowaliśmy bu-
dowę placu zabaw, utwo-
rzenie i prowadzenie strony 
internetowej, organizację 
festynów. Nasze podwórko 
jest duże i bezpieczne – za-
mknięte pomiędzy budyn-
kami. Dlatego może stanowić   znakomite miejsce do spędzania wolnego czasu 
dla dorosłych oraz zabawy dla dzieci – wyjaśnia Jacek Zięba, koordynator przed-
sięwzięcia. 

Do akcji włączyło się około trzydziestu mieszkańców. Prace rozpoczęły się  
w październiku. Na podwórku ustawiono huśtawki, zjeżdżalnię, ruchomy po- 

most, małą ściankę wspinaczkową. Przy- 
gotowano piaskownicę i odmalowano  
ławki. Na realizację zadania wydano  
25 tys. zł z budżetu miasta. – Niezależnie 
od materialnego efektu osiągnęliśmy jesz-
cze coś równie istotnego – wspólną ideą po-
łączyliśmy mieszkańców najbliższej okolicy. 
Poza tym pokazaliśmy, że każdy z nas może 
zmienić na lepsze – choćby w niewielkim 
stopniu – otaczającą nas rzeczywistość – 
podkreśla Jacek Zięba.

Oficjalne otwarcie placyku dla dzie-
ci odbyło się 16 grudnia. W spotkaniu 
uczestniczyła m.in. Renata Caban, zastęp-
ca prezydenta Gliwic. – Bardzo spodobał 
nam się pomysł stowarzyszenia. Cieszę się, 
że mogliśmy pomóc lokalnej społeczności 
w realizacji jej potrzeb. Mam nadzieję, że 
nie będzie to ostatnie takie działanie – po-
wiedziała. (łaza)

Samorządowe dotacje dla aktywnych
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W okresie od 21 do 24 lutego w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) 
odbędą się ogólnopolskie warsztaty wokalne SPEECH LEVEL SINGING. Z tej okazji spo-
tkają się w naszym mieście wszyscy polscy nauczyciele metody śpiewu SLS. – W całym 
kraju jest nas w sumie dziewięcioro. Będziemy prowadzić zajęcia dla młodzieży, która przy-
jedzie do Gliwic z różnych stron Polski. Przekażemy młodym adeptom sztuki wokalnej tajni-
ki dobrej emisji głosu. Chcemy nauczyć wszystkich zainteresowanych, jak śpiewać zdrowo, 
długo i bez wysiłku. Metoda SPEECH LEVEL SINGING jest jednym z najbardziej skutecznych 

sposobów nauki śpiewania. Na lekcje SLS uczęszczały w przeszłości gwiazdy światowego formatu – Stevie Won-
der, Tina Turner, Madonna, Ozzy Osbourne, Cher i wielu innych – zachęca Dominika Płonka z MDK. 

W programie warsztatów przewidziano wykłady („Wstęp do SLS”, „Jak SLS działa w różnych stylach?”, 
„Zastosowanie SLS w piosenkach”, „Wszystko, co chcecie wiedzieć o SLS”), wieczory wokalne (prezentacje 
wokalne uczestników, omawiane przez wszystkich nauczycieli SLS) oraz lekcje indywidualne SLS. Nowością 
będzie wykład „Higiena głosu mówionego”, adresowany do osób pracujących zawodowo głosem (aktorów, 
nauczycieli). Swój przyjazd do Gliwic zapowiedziała Naomi Isaacs (Niemcy) – nauczycielka dynamiki natu-
ralnego oddychania. MDK przyjmuje zgłoszenia udziału w warsztatach w nieprzekraczalnym terminie do  
5 lutego. Więcej informacji na ten temat (m.in. plan zajęć oraz zasady odpłatności) zamieszczono na stronie 
internetowej www.mdk.gliwice.pl. (luz)

Śpiewać jak Madonna

Przełamać izolację 
Blisko 450 milionów ludzi na całym świecie boryka się z różnego rodzaju 

dolegliwościami i zaburzeniami psychicznymi. Konieczne jest zapewnienie im 
wielostronnej, zintegrowanej i dostępnej opieki zdrowotnej. Szansą na to są śro-
dowiskowe domy samopomocy. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi taką pla-
cówkę przy ul. Tarnogórskiej 231. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piąt-
ku, w godz. od 7.30 do 15.30 – Przyjmujemy osoby, które leczą się psychiatrycznie. 
Są to pacjenci ze zdiagnozowaną chorobą np. schizofrenią czy depresją, jak i osoby 
po gwałtownym załamaniu psychicznym, które są pod opieką lekarską – stwierdza 
Magdalena Odrobina, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy.

W ośrodku prowadzone są zajęcia aktywizacyjne, m.in. plastyczne, ceramicz-
ne, stolarskie oraz konstruowania witraży. Terapia obejmuje również zajęcia re-
laksacyjne i treningi umiejętności społecznych. – W naszym ośrodku oferujemy 
wsparcie i pomoc specjalistów. Terapia jest odpłatna, jednak w uzasadnionych 
przypadkach pacjenci są z niej zwalniani lub też są to symboliczne kwoty, ok. 10 zł 
miesięcznie – wyjaśnia  kierownik ŚDS 

Środowiskowy Dom Samopomocy organizuje również bezpłatne spotkania 
dla rodzin osób leczących się psychiatrycznie. – Do grupy wsparcia prowadzonej 
przez lekarza psychiatrę i psychologa mogą dołączyć także krewni i bliscy pacjentów, 
którzy nie są podopiecznymi naszej placówki – informuje Magdalena Odrobina.  
– Spotkania odbywają się co drugi wtorek miesiąca w godz. od 16.30 do 18.00.

Placówka prowadzi także Klub pacjenta (w każdą środę od 15.30 do 18.00) 
oraz zajęcia dla osób z obniżoną sprawnością intelektualną (w czwartki od 
15.30 do 17.30). Szczegółowe informacje można uzyskać dzwoniąc pod nr  
tel. 32-270-07-65. (roa)
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Co? Gdzie? Kiedy?

Koncert na głos i ręce
W czwartek, 14 stycznia, na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego przy Nowym 

Świecie wystąpi Janusz Radek. Artysta zaprezentuje niezwykłe interpretacje piosenek 
z Piwnicy Pod Baranami, a także autorskie kompozycje. W programie recitalu zatytuło-
wanego „Koncert na głos i ręce” znalazły się takie utwory jak: „Sur le pont d’Avignon”, 
„Groszki i Róże” czy „Kiedy u… kochanie”. – Występ Janusza Radka, pełen nastrojowości, 

różnorodności oraz swobody muzykowania, pozwala 
na znakomite kreacje wokalne, które zadowolą naj-
bardziej wymagającego odbiorcę – zachęcają organi-
zatorzy imprezy. Wykonawcy towarzyszy krakowski 
pianista Paweł Piątek. Początek – godz. 19.00. 

Janusz Radek to wokalista i aktor, który na 
swoim koncie ma wiele nagród. Jego debiutanc-
ki album „Królowa Nocy” w miesiąc po premie-
rze otrzymał miano Złotej Płyty. W październiku  
2004 r. ukazała się „Serwus madonna”, którą nomi- 
nowano do nagrody Fryderyk 2004. Zagrał kilka 
ważnych ról w spektaklach muzycznych („Jesus 
Christ Superstar”, „Opowieści Jedenastu Katów”, 
„Berlińska Rewia Kabaretowa”, „Sen nocy letniej”). 
Uczestniczył w wielu projektach artystycznych: 
„Kombinat” – z zespołem Republika, „Ogrody Joza-

fata” Jana Kantego Pawluśkiewicza, oratoria Piotra Rubika i Zbigniewa Książka. Wraz 
z Grzegorzem Halamą i Robertem Kasprzyckim współtworzył krakowski kabaret „Zie-
lone Szkiełko”. W 2009 r. ukazał się album „Dziwny ten świat. Opowieść Niemenem”  
z interpretacjami największych przebojów Czesława Niemena. (bom)

Recital Dębicza
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na recital fortepianowy Aleksandra Dębicza. 

Muzyk wystąpi w czwartek, 14 stycznia, w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK”. Pu-
bliczność koncertu wysłucha utworów: J. Haydna, F. Schuberta i A. Skriabina. Począ-
tek – godz. 19.00. 

Aleksander Dębicz jest 
studentem III roku Uniwer-
sytetu Muzycznego im. Fry-
deryka Chopina w Warsza- 
wie w klasie fortepianu prof. 
Elżbiety Tarnawskiej. Od 
1997 r. uczestniczył w dwu-
dziestu krajowych i między-
narodowych konkursach pia- 
nistycznych. Występował 
m.in. z orkiestrą Filharmonii 
we Wrocławiu, w Studiu Kon-
certowym Polskiego Radia  

w Warszawie, w Dworku im. F. Chopina w Dusznikach-Zdroju, w Zamku Królewskim 
w Warszawie, w Akademii Muzycznej we Wrocławiu, w Ragusie Ibli na Sycylii. Dwu-
krotnie odbył tourneé koncertowe po Rumunii. Jest stypendystą Ministra Kultury 

za osiągnięcia artystyczne w roku szkolnym 2001/2002 oraz dwukrotnym stypendy-
stą Samorządu Wrocławia w Dziedzinie Kultury i Sztuki dla Młodych, Utalentowanych 
Wrocławian i J&S Pro Bono Poloniae „Agrafki Muzycznej”. (bom)

Porcelana, szkło, design
Dla miłośników wykwintnej porcelany Muzeum w Gliwicach przygotowało kolejną 

atrakcję. W Dużym Salonie Willi Caro zaprezentowano m.in. nowoczesny serwis do kawy 
„Kula” o geometrycznych kształtach wyprodukowany w Ćmielowie ok. 1930 r. Wyekspo-
nowano także bardziej zachowawcze formy, które powinny przypaść do gustu estetom 
o tradycyjnych upodobaniach. Łączą one nowe tendencje z dawnymi, już utrwalonymi 
wzorami. Naczynia te powstały w latach 20. i 30. XX wieku w Ćmielowie oraz w innych wio-
dących wytwórniach porcelany: Giesche-Czuday w Katowicach, Koenigszelt w Jaworzynie 
Śląskiej, Tillowitz w Tułowicach, C.&E. Carstens Porzellanfabrik Sorau w Żarach.

Na muzealnym świą-
teczno-noworocznym sto- 
le znalazło się również 
reprezentacyjne szkło  
z okresu dwudziestole-
cia międzywojennego. 
– Przedmioty z huty szkła 
„Niemen” charakteryzują 
się nowoczesnością i ele-
gancją. Przykładem jest 
misa, która w nowatorski 
i ciekawy technologicznie 
sposób łączy szkło ołowio-
we, szlifowane, cięte z mro-
żonym w jednym przedmiocie. Z kolei zestawy przystawkowe z „Hortensji” w Piotrkowie wy-
różniają elementy dekoracyjne wzornictwa i nowoczesna linia. Wśród eksponatów znalazło 
się także uznawane za najdroższe i najbardziej ekskluzywne czeskie szkło z Harrachova oraz 
produkowane przez firmę Moser w Karlowych Warach – zachęca Dział Upowszechniania gli-
wickiego Muzeum. Wystawę będzie można podziwiać do 24 stycznia. (bom)

Wtorek bluesowy
Śląski Jazz Club organizuje w przyszłym tygodniu pierwszą w tym roku imprezę  

z tradycyjnego cyklu „Bluesowy wtorek”. W siedzibie ŚJC przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 1 wystąpi Adam KULISZ – wokalista oraz gitarzysta grający też na harmonijce 
ustnej. Jest uznawany za jednego z najbardziej twórczych wykonawców z kręgu pol-
skiego bluesa. – Zadebiutował w 1985 roku na festiwalu Blues Top w Sopocie. Pełnię swe-
go talentu objawił przed 5 laty. Utworzył wówczas formację pod nazwą COOLISH BLUES 
SESSION (przemianowaną później na COOLISH SUPERSESSION), zapraszając do udziału  
w niej wielu cenionych instrumentalistów. Niezależnie od gry w różnych zespołach zajmuje 
się również solową działalnością koncertową. Występował na wielu festiwalach blueso-
wych w kraju, a także we Włoszech, Irlandii i Słowacji. Jako gitarzysta koncertował zaś go-
ścinnie m.in. z zespołami KASA CHORYCH oraz J.J.BAND. W latach 2006 – 2007 czytelnicy 
kwartalnika „Twój Blues” uznali go za bluesowego wokalistę roku – opowiada Mirosław 
Rakowski, prezes ŚJC. Gliwicki koncert odbędzie się we wtorek, 12 stycznia. Początek 
występu – godz. 20.00. (luz)

Klasycznie i rozrywkowo
Utwory muzyki klasycznej i rozrywkowej będzie można usłyszeć w najbliższą nie-

dzielę (10 stycznia) na „Scenie BAJKA” (ul. Dolnych Wałów 3). Wykonają je podopieczni 
gierałtowickiego Stowarzyszenia Muzycznego „Mozart”. W pierwszej części koncertu 
wybrzmią m.in. walce, mazurki, polonezy, marsze, arie i inne dzieła Chopina, Griega, 
Mozara, Vivaldiego, Haydna czy Dionizettiego. Zaś drugą część wypełnią piosenki  
z repertuaru Andrei Bocelliego, Barbary Streisand, Elvisa Presleya, Connie Francis. Mu-
zyczne spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00. Wstęp wolny. (bom)

Twórcze spotkanie
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach organizuje Świąteczne Spotka-

nie Środowisk Twórczych Diecezji Gliwickiej. Zaplanowano je na 10 stycznia (początek 
– godz. 16.00). W programie przewidziano: koncert „Smyki u żłóbka” oraz wernisaż prac 

Sorn Gary „Ikony, ilustracje  
i inne”. Artystka od wielu lat 
zajmuje się grafiką, a poza 
tym rysuje, maluje, pisze 
ikony i prowadzi warszta-
ty ikonopisarskie. Dyplom 
z projektowania graficz- 
nego obroniła z wyróżnie-
niem. Ponadto ukończyła 
dwa kierunki pedagogicz- 
ne (nauczanie wczesnosz-
kolne i edukację artystycz-
ną). Swoje rysunki i ilustra-
cje prezentowała w Berlinie, 
Nowym Jorku i Warszawie. 

Jest także autorką książek dla dzieci o przygodach Pana Totiego – człowieka małego jak 
paluszek mieszkającego w pniu starego drzewa, a pod podłogą ukrywającego kopal- 
nię, w której szuka skarbów… W czasie spotkania odbędzie się promocja trzech z nich: 
„Pan Toti”, „Pan Toti i czarodziejska różdżka”, „Pan Toti i ufoludki”, które z początkiem No-
wego Roku ukazały się nakładem Wydawnictwa Skrzat. Wystawa będzie czynna do  
10 lutego (od poniedziałku do piątku, w godzinach od 14.00 do 19.00). (bom)

„Rigoletto” w Gliwicach
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza do obejrzenia opery Giuseppe Verdiego „Rigoletto”. 

Spektakl zaprezentują gościnnie artyści Opery Śląskiej z Bytomia. Przedstawienie będzie 
można zobaczyć 10 stycznia na scenie GTM przy Nowym Świecie. Początek spektaklu – 
godz. 18.00. 

– Po prapremierze „Rigoletta” w Wenecji w 1851 r. Verdi miał powiedzieć do wykonawcy 
tytułowej partii: „Jestem rad z siebie i sądzę, że nie napiszę nigdy nic lepszego...”. Choć miał 
już w dorobku szesnaście oper, właściwie 
dopiero „Rigoletto” uznane zostało za je-
go arcydzieło, punkt zwrotny w karierze 
i początek wielkiej sławy poza granicami 
Italii – przypominają organizatorzy po-
kazu. Popularne arie głównych boha-
terów (Rigoletta, Gildy, Księcia) to dziś 
wielkie operowe przeboje, a sławna 
pieśń „La donna e mobile”, czyli „Ko-
bieta zmienną jest”, zyskała niezwykle 
powodzenie już w dniu prapremiery. 
Bytomską wersję „Rigoletta” wyreżyse-
rował Henryk Konwiński. (bom)
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W tym tygodniu pożegnaliśmy gliwicką szopkę, która od 
połowy grudnia stała przy miejskim Ratuszu i cieszyła nasze 

oczy. W przedświąteczny czas spotykaliśmy się na Rynku, śpiewając i grając w oczeki-
waniu na narodziny Dzie-
ciątka. Kolędowali z nami: 
Akademicki Chór Politech-
niki Śląskiej, Trio Doroty Za-
ziębło, Gabi Band, XPRESS 
Trio, Kajetan Drozd, Maciej 
Sikała, kapela „Biesiada”,  
a także młodzież ze Szko- 
ły Muzycznej. Na koniec – 
już w Nowym Roku – wy-
stąpił zespół „Indygo”. W są-
siedztwie stajenki pojawiły 
się kramy, w których moż- 
na było spróbować świą-

tecznych potraw lub 
wybrać drobny upomi-
nek pod choinkę, a har-
cerze przekazywali chęt-
nym Betlejemskie Światło 
Pokoju. Niespodzianki 
czekały też na najmłod-
szych! 

Natomiast Sylwestra 
świętowaliśmy trady-
cyjnie na Placu Krakow-
skim. Nocną zabawę pod 
gwiazdami uatrakcyjni-
ły popisy Uli Pakuły, ar-
tystów z Jumbo Africa, 
Iwony Wegrowskiej oraz DJ’a FALPA. Nie zabrakło, rzecz jasna, wspólnego odliczania 
ostatnich sekund Starego Roku, pokazu sztucznych ogni i owacyjnego powitania No-
wego Roku. (bom)
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Matki na skwerze
Na skwer Doncaster (za Urzędem Miej-

skim) powróciły rzeźby prof. Stanisława Sło-
dowego z cyklu „Macierzyństwo”. We wrześniu 
– kiedy rozpoczęły się prace modernizacyjne 
na śródmiejskim zieleńcu – figury trafiły pod 

opiekę autora. W tym czasie zostały podane 
gruntownej renowacji. Artysta wykonał pra-
ce samodzielnie i nieodpłatnie. Odświeżone 
matki i dzieci można teraz podziwiać na cen-
tralnym klombie skweru. (bom)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b
 w imieniu i z upoważnienia inwestora miasta Gliwice, na rzecz inwestora zastępczego firmy 

 „AUCHAN Polska”, zaprasza do składania ofert na pełnienie funkcji:

► Inspektora nadzoru inwestorskiego robót drogowych nad inwestycjami o nazwach:

1. „Przebudowa skrzyżowania ul. Rybnickiej DK 78 i ul. Knurowskiej wraz z budową obiektu  
mostowego nad ul. Rybnicką – relacji Knurów – gmina Pilchowice”, posiadającą decyzję wojewody 

śląskiego z 10 lipca 2009 r. nr 3/2009 nr IF/III/5340/6/09 zezwalającą na realizację inwestycji  
drogowej – zadanie nr 2, Etap I oraz zadanie nr 4, Etap II, (węzeł drogowy na skrzyżowaniu  

ul. Rybnickiej i ul. Knurowskiej).
2. „Budowa drogi gminnej przebiegającej od projektowanego ronda w ciągu ul. Knurowskiej,  

w śladzie dróg oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania symbolami: 08/KDz, Bk/03/KDd 
i 01-D1/1, wraz z niezbędnymi przekładkami sieci uzbrojenia terenu”, posiadającą decyzję prezydenta 

miasta Gliwice z 21 września 2009 r. nr AB-73301/2/09 nr 73301/2/9/2009 zezwalającą na realizację 
inwestycji drogowej – zadanie nr 3 Etap I (droga gminna) zwanych „układem drogowym”.

Termin składania ofert: 14 stycznia 2010 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 14 stycznia 2010 r. o godz. 10.15

► Inspektora nadzoru inwestorskiego robót mostowych nad inwestycją o nazwie:

„Przebudowa skrzyżowania ul. Rybnickiej DK 78 i ul. Knurowskiej wraz z budową obiektu  
mostowego nad ul. Rybnicką – relacji Knurów – gmina Pilchowice”, posiadającą decyzję wojewody 

śląskiego z 10 lipca 2009 r. nr 3/2009 nr IF/III/5340/6/09 zezwalającą na realizację inwestycji drogowej 
– zadanie nr 2, Etap I oraz zadanie nr 4, Etap II, (węzeł drogowy na skrzyżowaniu  

ul. Rybnickiej i ul. Knurowskiej).
Termin składania ofert: 14 stycznia 2010 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert: 14 stycznia 2010 r. o godz. 10.15

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice  
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży  

oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia i powierzenia na ich realizację 

Lp. Nazwa zadania Wnioskodawca
Kwota  
dotacji 

w zł
1 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji piłki nożnej GKS „Piast” Gliwice 180 000

2 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce nożnej chłopców Klub Piłki Nożnej „Sośnica” 70 000

3 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji piłki nożnej KS „Carbo-Gliwice” 80 000

4 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce nożnej ŁTS „Łabędy” 60 000

5 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (piłka nożna) KKS „Kolejarz” 40 000

6 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  w piłce nożnej chłopców KS „Bojków” 30 000

7 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce nożnej RKS „Fortuna” 20 000

8 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji judo AZS Gliwice 76 000

9 Szkolenie dzieci i młodzieży w boksie GUKS „Carbo” 60 000

10 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w karate kyokushin Gliwicki Klub Karate Kyokushin 24 000

11 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży z zakresu jiu jitsu KS „Kodokan” 20 000

12 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – zajęcia z szermierki SzKS „Muszkieter” 65 000

13 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji szermierczej GKS „Piast” Gliwice 120 000

14 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w szermierce UKS „Kosynier” 8000

15 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w szermierce GKS „Allez” 8000

16 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – sekcja siatkówki GTSiK „SiKReT” 22 000

17 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w siatkówce AZS Gliwice 19 000

18 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w zakresie siatkówki dziewcząt KS „Bojków” 4000

19 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 
 w dyscyplinie koszykówka

Gliwickie Towarzystwo  
Koszykówki 61 000

20 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w koszykówce ŁTS „Łabędy” 4000

21 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w koszykówce AZS Gliwice 10 000

22 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w tenisie stołowym ŁTS „Łabędy” 11 000

23 Szkolenie dzieci i młodzieży w tenisie stołowym, udział  
w rozgrywkach i zawodach tenisa stołowego SKS „Spartakus” 9000

24 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (tenis stołowy) KKS „Kolejarz” 11 000

25 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w sekcji tenisa stołowego AZS Gliwice 15 000

26 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w szachach AZS Gliwice 18 000

27 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w szachach Stowarzyszenie  
Akademia Szachowa 10 000

28 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – sekcja szachowa KS „Carbo-Gliwice” 12 000

29 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – sekcja pływacka GTSiK „SiKReT” 26 000

30 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w pływaniu  
i jeździe konnej niepełnosprawnych UKS „Szóstka” 8000

31 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji lekkiej atletyki GKS „Piast” Gliwice 70 000

32 W dziedzinie kultury fizycznej w zakresie szkolenia sportowego 
dzieci i młodzieży (lekka atletyka) UKS „Kometa" 7000

33 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (hokej na trawie) UKS „Kometa” 32 000

34 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (hokej na trawie) KKS „Kolejarz” 16 500

35 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w kolarstwie Grupa Kolarska „Gliwice” 70 000

36 Organizacja szkolenia sportowego  
w sekcji biegi i marsze na orientację UKS „Kometa’ 18 000

37 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w orientacji sportowej MUKS Gliwice 7000

38 Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej halowej kobiet GLF „Piąteczki” 20 000

39 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w piłce nożnej pięcioosobowej (futsalu)

Gliwicka Akademia Futsalu 
„Nova” 30 000

40 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w zakresie piłki ręcznej dziewcząt KS „Sośnica” 150 000

41 Organizacja szkolenia sportowego dzieci i młodzieży  
w badmintonie UKS „Kometa” 4000

42 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w curlingu AZS Gliwice 10 000

43 Szkolenie dzieci i młodzieży we wspinaczce sportowej Stowarzyszenie GTW 10 000

44 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w żeglarstwie LOK Garland 5000

45 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w modelarstwie lotniczym

Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych 47 000

46 Szkolenie młodzieży w sportach lotniczych Aeroklub Gliwice 20 000

47 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie narciarstwa MKN „Gliwice” 7000

48 Szkolenie sportowe w tańcu towarzyskim GST-S „Szok-Gliwice” 20 000

49 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w zakresie piłki nożnej – Beach Soccera UKS „Milenium” 15 000

50 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w futbolu amerykańskim KS „Gliwice Lions” 10 000

razem: 1 669 500 zł

WYNIKI KONKURSU

KOMUNIKATY
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Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

odgazowanie II kwatery składowiska odpadów – część II na terenie 
składowiska odpadów komunalnych w Gliwicach przy ul. Rybnickiej.

Termin składania ofert: 15 stycznia 2010 r. do godz.12.00
Termin otwarcia ofert: 15 stycznia 2010 r. o godz. 12.30

NIERUCHOMOŚCI

WYNIKI KONKURSÓW

Wykaz zadan publicznych, na które została przyznana dotacja z budżetu miasta Gliwice  
w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii w 2010 r. 

Lp. Nazwa organi-
zacji Nazwa zadania

Kwota 
dotacji 

w zł

1.

Górnośląskie 
Stowarzyszenie 

„Familia”  
w Gliwicach

Wdrażanie programów pomocowych adresowanych do osób 
uzależnionych i ich rodzin dotkniętych ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym w celu integracji  
ze środowiskiem lokalnym.

 „SZKOŁA PRZETRWANIA – OBÓZ”

13 000

2.

Górnośląskie 
Stowarzyszenie 

„Familia”  
w Gliwicach

Wdrażanie programów pomocowych adresowanych do osób 
uzależnionych i ich rodzin dotkniętych ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym w celu integracji  
ze środowiskiem lokalnym.
 „HOTEL ADAPTACYJNY”

36 000

3.

Górnośląskie 
Stowarzyszenie 

„Familia”  
w Gliwicach

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 

uzależnieniem.
 „ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNE DLA MŁODZIEŻY EKSPERY-

MENTUJĄCEJ ZE ŚRODKAMI PSYCHOUZALEŻNIAJĄCYMI”

7920

4.

Górnośląskie 
Stowarzyszenie 

„Familia”  
w Gliwicach

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych  
i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 

narkomanii.
 „PROGRAM PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ W OPARCIU  

O LOKALNE AUTORYTETY DLA MŁODZIEŻY I LOKALNE 
MOŻLIWOŚCI ROZWOJU TALENTÓW I WARTOŚCI”

20 040

5.

Stowarzysze-
nie Promocji 

Zdrowia  
i Trzeźwego Stylu 
Życia „SZANSA”  

w Pławniowicach

Wdrażanie programów pomocowych adresowanych do osób 
uzależnionych i ich rodzin dotkniętych ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym w celu integracji  
ze środowiskiem lokalnym.

 „PROGRAM READAPTACJI SPOŁECZNEJ DLA OSÓB  
UZALEŻNIONYCH OD NARKOTYKÓW ORAZ ICH RODZIN”

32 770 

6. Stowarzyszenie 
GTW w Gliwicach

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno- 
edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii adresowanej do różnych grup spo-
łecznych w szczególności do dzieci i młodzieży polegającej na 

prowadzeniu różnych zajęć edukacyjnych, zorganizowaniu 
dla dzieci zajęć pozalekcyjnych w formie programów  

opiekuńczo-wychowawczych.
 „AKADEMIA UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH”

17 200 

7.

Akademickie 
Stowarzyszenie 

„Verum”  
we Wrocławiu

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno- 
edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii adresowanej dla różnych grup spo-
łecznych w szczególności dla dzieci i młodzieży polegającej 

na prowadzeniu różnych zajęć edukacyjnych, zorganizowaniu 
dla dzieci zajęć pozalekcyjnych w formie programów  

opiekuńczo-wychowawczych.
 „RZECZYWISTOŚĆ JEST CIEKAWSZA – PROGRAM  

EDUKACYJNO-INFORMACYJNO-PROFILAKTYCZNY  
Z ZAKRESU TEMATYKI PROFILAKTYKI NARKOTYKOWEJ  

I PROMOCJI ZDROWIA, MAJĄCY NA CELU OGRANICZENIE 
SZKÓD SPOŁECZNYCH I ZDROWOTNYCH, REALIZOWANY  

W ŚRODOWISKU AKADEMICKIM GLIWIC”

1760 

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie 
kultury fizycznej i sportu, w zakresie upowszechniania oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie 

wsparcia na ich realizację

Lp. Nazwa zadania Wnioskodawca
Kwota 
dotacji 

w zł

1. Turniej młodzieżowy w piłce nożnej Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” 1000

2. XI Gliwicki Turniej Karate Kyokushin dla Dzieci i Młodzieży Gliwicki Klub Karate Kyokushin 1500

3. Turniej Piłki Ręcznej Juniorek Młodszych Klub Sportowy „Sośnica” 2500

4. Wiosenny Turniej Piłki Ręcznej Młodziczek Młodszych Klub Sportowy „Sośnica” 2500

5. Gimnazjalny Paintball Stowarzyszenie Animatorów Wszech-
stronnego Rozwoju Młodzieży 2000

6. Organizacja ogólnopolskich turniejów eliminacyjnych do Halowych 
Mistrzostw Polski i Śląska w kategorii młodzieżowych w hokeju na trawie

Komunikacyjny Klub Sportowy 
„Kolejarz” 2000

7. Finał Turnieju o Halowe Mistrzostwo Polski Juniorek w hokeju na trawie Komunikacyjny Klub Sportowy 
„Kolejarz” 1000

8. I Otwarte Ogólnopolskie Mistrzostwa Gliwic Dzieci i Młodzieży w Jiu Jitsu Klub Sportowy „Kodokan” 2000

9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie 
zawodów szermierczych

Szermierczy Klub Sportowy  
„Muszkieter” 9000

10. Kryterium kolarskie Grupa Kolarska „Gliwice” 4000

11. Aktywni Stowarzyszenie Pomocy Dziecku  
i Rodzinie „Gigant” 4000

12. Organizacja zawodów w orientacji sportowej UKS „Kometa” 2000

13. Milenium Beach Soccer Cup 2010 UKS „Milenium” 4000

14. Turniej tenisa stołowego z okazji Dnia Dziecka SKS „Spartakus” 1000

15. Organizacja zawodów w badmintonie UKS „Kometa” 2000

16.

Upowszechnienie sportu wśród dzieci i młodzieży z gliwickich szkół  
podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych w formie orga-

nizacji zawodów oraz imprez sportowych o zasięgu lokalnym  
i ponadlokalnym

Szkolny Związek Sportowy  
w Gliwicach 35 000

17. Zawody narciarskie dla dzieci i młodzieży w slalomie gigancie MKN „Gliwice” 1500

18. XII Ogólnopolski Turniej Szachowy dla Dzieci i  Młodzieży  
z okazji Dnia Dziecka AZS Gliwice 3500

19. Ogólnopolski Turniej Judo z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka AZS Gliwice 4000

20. Turniej Koszykówki Ulicznej Gliwickie Towarzystwo Koszykówki 4500

21. I Międzynarodowy Turniej Akademii Szachowej Gliwice Stowarzyszenie „Akademia Szachowa” 1500

22. II Mistrzostwa Gliwic Przedszkolaków w Szachach Stowarzyszenie „Akademia Szachowa” 500

23. Upowszechnianie – nauka jazdy konnej Towarzystwo Wspierania Świetlicy dla 
Dzieci w Sośnicy 1200

24. Mistrzostwa Polski Modeli Latających Małych Form Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych 2000

25. Mistrzostwa Polski Modeli Latających dla Juniorów Młodszych Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych 2500

26. Turniej Juniorów Rocznik' 94 im. Mariana Zappa Gliwicki Klub Sportowy „Piast” 800

27. Międzynarodowy Turniej Juniorów Młodszych Rocznik 95 i młodsi Gliwicki Klub Sportowy „Piast" 1500

28. Organizacja Mistrzostw Żeglarskich Ligi Obrony Kraju Liga Obrony Kraju  
Klub Wodny „Garland” 2500

razem: 101 500 zł

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne 
► ul. Kościelna 7 – pow. 30,17 m2, 1 pokój i kuchnia  

(WC w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r. o godz. 12.40
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 000 zł
Wadium: 5100 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
25 stycznia 2010 r.

► ul. Księcia Ziemowita 8 (parter, oficyna) – pow. 45,00 
m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka oraz 2 przedpokoje; 
piwnica o pow. 3,10 m2 
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r. o godz. 13.20
Cena wywoławcza nieruchomości: 74 000 zł
Wadium: 7400 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
25 stycznia 2010 r.

► ul. Bankowa 11-13 – pow. 34,79 m2, 1 pokój, kuchnia 
(WC na klatce schodowej) 
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 000 zł
Wadium: 6600 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
25 stycznia 2010 r.

użytkowe
► ul. Zwycięstwa 34, lokal nr VII – pow. 139,43 m2,  

6 pomieszczeń na I piętrze, 2 pomieszczenia na  
II piętrze
Termin przetargu: 22 stycznia 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 140 770 zł
Wadium: 14 100 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
18 stycznia 2010 r.

► ul. Zwycięstwa 34, lokal nr VI – pow. 31,50 m2,  
1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 22 stycznia 2010 r.  
o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 500 zł
Wadium: 4000zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
18 stycznia 2010 r.

► ul. Niedbalskiego 17-19 – pow. 20,04 m2,  
1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 24 600 zł
Wadium: 2460 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
25 stycznia 2010 r.

► Rynek 12, lokal nr II – pow. 249,72 m2, 3 pomie- 
szczenia i 3 WC na I piętrze, 6 pomieszczeń i 2 WC  
na II piętrze 
Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 471 000 zł 
Wadium: 123 550 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
22 lutego 2010 r.

► Rynek 12, lokal nr I – pow. 99,23 m2, 6 pomieszczeń  
(w tym 2 pomieszczenia sanitarne);  
piwnica o pow. 23,27 m2
Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 179 500 zł 
Wadium: 59 000 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
22 lutego 2010 r.

Lokale na sprzedaż

Wydział Spraw Obywatelskich informuje,
że od 1 stycznia 2010 r. uchylony został art. 36 a ustawy z 10 kwietnia 1974 r. o ewiden 
cji ludności i dowodach osobistych, uzależniający wydanie dowodu osobistego  
od wniesienia opłaty stanowiącej równowartość kosztów jego wydania. 

Oznacza to, że od 1 stycznia 2010 r. za wydanie dowodu osobistego  
nie jest pobierana opłata.

Podstawa prawna: art. 1 i 2 ustawy z 9 stycznia 2009 r. o zmianie ustawy o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych (DzU nr 39 poz. 306).

INFORMACJE
18 stycznia 2010 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sa- 
li nr 146, rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Gliwicach na 
płd. od ul. Chorzowskiej, obejmującej działkę nr 695 
w obrębie Kolej, o powierzchni 0,2215 ha, zabudowa-
nej fragmentem budynku magazynowego materia-
łów wiążących, którego pozostała część posadowio-
na jest na działce nr 694, obr. Kolej, i jest własnością 
użytkownika wieczystego działki nr 694, obr. Kolej. 
Przetarg ograniczony jest do użytkowników wieczystych/
właścicieli nieruchomości przyległych – działki nr 694, 
działki nr 696 w obrębie Kolej oraz działki nr 1055/45, przy  
ul. Knurowskiej w Zabrzu. Dla nieruchomości prowadzona 
 jest księga wieczysta KW GL1G/00036928/9, nieruchomość 
poza posadowionym fragmentem budynku jest wolna od  
obciążeń. Forma przetargu – przetarg ograniczony do użytkow-
ników wieczystych/właścicieli nieruchomości przyległych w 
związku z brakiem bezpośredniego dostępu do drogi publicznej.
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 176 536,45 zł
Wadium: 17 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1770,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 12 stycznia 2010 r. 

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w zakładce Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych  
informuje,

że od 1 stycznia 2010 roku Centrum Ratownictwa Gliwice całodobowo przyjmuje 
zgłoszenia dotyczące awarii oświetlenia ulicznego na terenie miasta Gliwice 
pod numerem telefonu 32-231-98-76 oraz drogą elektroniczną pod adresem  
pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl.w

KOMUNIKAT

 Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 17 grudnia 2009 r. uchwałą  
nr XXXI/956/2009 zostało uchwalone 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego miasta Gliwice.

Z tekstem i podstawowym rysunkiem Studium można się zapoznać na stronie inter- 
netowej Urzędu Miasta www.um.gliwice.pl. Natomiast cały dokument oraz uzasadnie- 
nie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy, i podsumowanie, o którym mowa  
w art. 55 ust. 3, są dostępne w pokoju nr 506 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro- 
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce- 
nach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz.1227 z późniejszymi zmianami) 
podaje się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 15 października  
2009 r. uchwałą nr XXVIII/903/2009 został uchwalony 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  
w Gliwicach pomiędzy ul. Słowackiego a ul. Dolnej Wsi.

 Przedmiotowy m.p.z.p. został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Wojewódz- 
twa Śląskiego 1 grudnia 2009 r. (nr 212, poz. 3961) i wszedł w życie 1 stycznia 2010 r.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu 
Miasta www.um.gliwice.pl. Ponadto uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2  
ww. ustawy i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne w pokoju 
nr 510 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

razem: 128 690 zł



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 1/2010 (463) czwartek, 7 stycznia 2010 r. 15

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, Wydział 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych, ul. Zwycię 
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32-239-12-56, 
faks +48 32-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stro- 
nie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 45,20 zł
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usług i robót budow-
lano-elektrycznych w celu konserwacji i eksploatacji oświetle-
nia ulicznego oraz elementów podświetlenia stanowiącego  
własność gminy Gliwice na terenie miasta Gliwice przez 
12 miesięcy od podpisania umowy, lecz nie wcześniej niż  
1 kwietnia 2010 r. Roboty będą obejmowały wymianę  
słupów oświetleniowych, szaf oświetleniowych, opraw oświe-
tleniowych lub źródeł światła i naprawę uszkodzonych kabli  
zasilających słupy lub oprawy oświetleniowe. Zestawienie  
punktów oświetleniowych wraz z danymi technicznymi wy-
szczególnione są w załączniku nr 7 i 8 do niniejszej specyfikacji.  
Zamawiający dopuszcza w trakcie trwania umowy zmianę 
 liczby punktów oświetleniowych wyszczególnionych w załączni-
ku nr 7 i 8 do niniejszej specyfikacji, lecz nie więcej niż 20% liczby 
wykazanej w tych załącznikach. Zmiana liczby punktów oświe-
tleniowych objętych umową nie spowoduje zmiany kwoty, jaką 
zamawiający przeznaczył na realizację przedmiotu zamówienia

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 50.23.21.00-1 – nazwa: Usługi w zakresie konserwacji 
oświetlenia ulicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: Termin realizacji zamówie-
nia przewiduje się w ciągu 12 miesięcy od podpisania umo 
wy. Zamawiający przewiduje, że rozpoczęcie robót nastąpi 
1 kwietnia 2010 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo 
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie  
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia  
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa  
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencja 
łu technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat 
(przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania o udzie-
lenie zamówienia), a jeżeli okres działalności jest krótszy – w 
tym okresie, wykonał: 
• minimum 2 porównywalne roboty budowlane polegające na 

wykonaniu oświetlenia drogowego z kablem podziemnym 
lub linią izolowaną napowietrzną o wartości co najmniej 
30 000 zł brutto każda, w tym jedną wykonaną robotę jako 

pracę pod napięciem (PPN) przy urządzeniach elektrycznych  
na napięciu do 1 kV, 

• minimum 1 porównywalną robotę budowlaną polega- 
jącą na wykonaniu a budowy lub odtworzeniu nawierzchni 
dróg, chodników, miejsc parkingowych i parkingów o war-
tości co najmniej 10 000 zł brutto . 

W celu potwierdzenia spełniania ww. warunku do oferty 
należy dołączyć: 
• wykaz wykonanych robót budowlanych w okresie ostat-

nich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzie-
lenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności  
jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim 
rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot zamówienia (roboty porównywalne określone 
powyżej) z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wy-
konania – zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ,

• dokumenty (np. referencje) potwierdzające, że roboty 
budowlane, o których wyżej mowa, zostały wykonane 
należycie.

Wykonawca musi wykazać, iż dysponuje lub będzie dyspono-
wał narzędziami i urządzeniami niezbędnymi do wykonania 
niniejszego zamówienia, tj. przynajmniej: 
1 podnośnikiem samochodowym, 
1 samochodem dostawczym towarowo-osobowym, 
1 samochodem ciężarowym, 
1 agregatem prądotwórczym o mocy minimum 5 kW. 

W celu potwierdzenia spełniania ww. warunku do oferty 
należy dołączyć: 
a) wykaz narzędzi i urządzeń niezbędnych do wykonania 
zamówienia, którymi dysponuje lub będzie dysponował  
Wykonawca – zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ; 
b) pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostęp- 
nienia narzędzi i urządzeń niezbędnych do wykonania zamó-
wienia, jeżeli w wykazie, o którym mowa wyżej w pkt. lit. a, 
Wykonawca wskazał narzędzie i urządzenia, którymi będzie 
dysponował.
Wykonawca musi wykazać, iż dysponuje lub będzie dys-
ponował osobami do wykonania niniejszego zamówienia,  
tj. przynajmniej 
osobą lub osobami posiadającą/cymi odpowiednie kwali-
fikacje: 
• potwierdzone przygotowanie zawodowe do wykonywa-

nia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
(„uprawnienia budowlane") obejmujące kierowanie budową 
lub innymi robotami budowlanymi w specjalności instala-
cyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  
i elektroenergetycznych, 

• kwalifikacje uprawniające do zajmowania się eksplo- 
atacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku DOZORU  
I EKSPLOATACJI w zakresie obsługi, konserwacji, remon- 
tów, montażu, kontrolno-pomiarowym sieci, urządzeń  
i instalacji elektroenergetycznych o napięciu co najmniej 
do 1 kV, 

• nie mniej niż 6 osobami posiadającymi uprawnienia SEP lub 
uprawnienia obowiązujące w Zakładach Energetycznych 
potwierdzone świadectwem kwalifikacyjnym w zakresie 
obsługi, konserwacji, remontów, montażu, kontrolno- 
pomiarowym sieci, urządzeń i instalacji elektroenerge 
tycznych o napięciu co najmniej do 1 kV, 

• nie mniej niż 3 osobami, które odbyły szkolenie i posiada-
ją zaświadczenie lub kwalifikacje uprawniające do prac  
pod napięciem, 

• nie mniej niż 2 osobami, które odbyły szkolenie i posia 
dają zaświadczenie lub kwalifikacje uprawniające do kiero 
wania ruchem drogowym,

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny podlega sumowaniu, w przypadku podmiotów 
działających wspólnie osoby zdolne do wykonania zamówie 
nia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.

W celu potwierdzenia spełniania ww. warunku należy do 
oferty dołączyć świadczenie o spełnianiu warunku z art. 22 
ust. 1 pkt 3 ustawy, zgodne z załącznikiem nr 2 do SIWZ. 
Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie 
mniejszą niż 50 000 zł. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały 
ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/
nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeże 
li odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowe 
go lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby  
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy Pzp, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakre 
sie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona 
 nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma 
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem termi 
nu składania ofert; 

• wykaz niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi 
i urządzeń, jakimi dysponuje lub będzie dysponował wy-
konawca o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz pisem-
ne zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia 
niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urzą 
dzeń, jeżeli w wykazie wykonawca wskazał narzędzia  
i urządzenia, którymi będzie dysponował; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie 
dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwierdza 
jącymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobowią-
zania innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych  
do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wykonawca 
wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich trzech lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okre-
sie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz załą-
czenie dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały 
wykonane należycie; 

• polisa, a w przypadku jej braku inny dokument potwier 
dzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowie 
dzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania po 
za terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakre 

sie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie 
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń,  
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza 
jące odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamó-
wienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykona 
nia decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
go zaświadczenia właściwego organu sądowego lub admini-
stracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym  
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy Pzp, składa dokument zawierają 
cy oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym orga-
nem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pocho-
dzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 
6500 zł 
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 1.02.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy 
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó 
wień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawia-
jącego.
Termin otwarcia ofert: 1.02.2010 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 147, piętro 1.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest pro-
wadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu za-
kupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Data przekazania ogłoszeniwwa do publikacji UOPWE: 
21.12.2009 r.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą
Konserwacja i eksploatacja oświetlenia ulicznego stanowiącego własność gminy Gliwice na terenie miasta Gliwice

• agent call center – wykształcenie min. średnie, dyspozycyj-
ność, umowa-zlecenie, poprawne wysławianie się, kominika-
tywność, podstawy obsługi komputera, stałe zatrudnienie, 
przejrzyste systemy prowizyjne, szkolenie i wsparcie w trakcie 
pracy, miejsce pracy: Gliwice;

• elektryk – wykształcenie zawodowe, znajomość systemów 
przeciwpożarowych i alarmowych, automatyka, prawo jazdy 
kat. B, uprawnienia, samodzielne stanowisko, miejsce pracy: 
teren Śląska (pracodawca zapewnia dojazd);

• piekarz – osoba do przygotowywania ciasta (kebab, pizza) 
– wykształcenie: brak wymagań, osoby z doświadczeniem 
w piekarni lub pizzeri, aktualna ksiązeczka zdrowia, miejsce 
pracy: Gliwice;

• pracownik biurowy – wykształcenie min. średnie, praca  
w biurze, obsługa klienta, udzielanie kredytów, podstawo- 
wa obsługa komputera, miejsce pracy: Gliwice;

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  
do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• prowadzenie postępowań podatkowych w zakresie 

podatku od nieruchomości osób fizycznych (m.in.  
ustalanie wysokości podatku, zmiany wysokości po-
datku),

• weryfikacja składanych przez podatników informacji  
w zakresie podatku, wprowadzanie danych do ewiden 
cji podatkowej,

• przygotowywanie decyzji z zakresu podatku od nieru-
chomości osób fizycznych,

• przygotowywanie zawiadomień do Urzędu Skarbo- 
wego na podstawie przepisów Kodeksu karno-skar 
bowego o popełnieniu przez podatników czynów zabro 
nionych,

• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją doku 
mentów. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: prawo, administracja, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość przepisów ustawy z 12 stycznia 1991 r. o po-

datkach i opłatach lokalnych (tj. z 2006 r. DzU nr 121, poz. 
844) oraz ustawy z 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa  
(tj. z 2005 r. DzU nr 8 poz. 60 z późn. zm.),

4. praktyczna umiejętność obsługi komputera.   

Cechy charakteru: sumienność, systematyczność, komu-
nikatywność, odporność na stres, umiejętność pracy pod 
presją czasu. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być włas 
noręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 13 stycznia 2010 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338.  
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi 
cach po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu 32 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 21 stycznia 
2010 r. Ostateczny termin testu merytorycznego zosta- 
nie opublikowany na stronie internetowej www.um.gliwi- 
ce.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kan-
dydatów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
19 stycznia 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interne 
towej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szko 
leń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane  
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze   
w Wydziale Podatków i Opłat  w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/48/09/PO-7 



Mieszkańcy Gliwic – wzorem lat poprzednich – wezmą ak-
tywny udział w przedsięwzięciu. Sztab WOŚP, który zawiązał 
się przy Stowarzyszeniu GTW, zaprasza wszystkich gliwi-
czan do udziału w zbiórce fundu-
szy. – W zeszłym roku dzięki 
wolontariuszom zebrali-
śmy w Gliwicach ponad 
130 tys. zł – przypo-
mina Dariusz Opo-
ka, szef sztabu  
i prezes stowa-
rzyszenia GTW. 
Główna impre-
za gliwickie-
go Finału WOŚP 
odbędzie się tra-
dycyjnie na Placu 
Krakowskim. 

Co czeka nas  
w drugą niedzie-
lę stycznia? – Zabawa 
rozpocznie się w południe. 
Chcemy zorganizować happe-
ningi, konkursy, pokazy, licytacje, 
stoiska organizacji pozarządowych, 
warsztaty. W godzinach od 14.00 do 18.00 
będzie trwała akcja oddawania krwi, którą popro-
wadzi Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa – zapowiada Dariusz Opoka. W programie znalazły 
się także występy muzyczne: 

godz. 15.30 – „Finał mistrzostw karaoke” z ze-
społem JONNY ANGELS SHOW
godz. 16.30 – występ grupy POJUTRZE (Gliwicka 
Alternatywna Scena)
godz. 17.15 – występ formacji PLAGIAT 199
godz. 18.15 – występ zespołu ABRADAB
godz. 19.00 – występ grupy A-FRONT (Gliwicka 
Alternatywna Scena)
godz. 20.00 – światełko do nieba – pokaz sztucz-
nych ogni oraz „FireShow”
godz. 20.30 – występ gwiazdy wieczoru – FAR-
BEN LEHRE
godz. 21.45 – zakończenie imprezy

Zaplanowano również imprezy to-
warzyszące. W piątek, 8 stycznia,  

w Galerii Miejskiej „MΠK” (Ry-
nek 4 – 5) odbędzie się wer-

nisaż wystawy zdjęć „Już 
prawie pełnoletniość, czyli  

17 lat WOŚP w Gliwicach” 
oraz spotkanie z Pawłem 
Brągielem i Arturem Szcze-
śniakiem – pierwszymi 
organizatorami „Orkie-
stry” w naszym mieście. 
Początek – godz. 19.00. 
Dwie godziny później  
w klubie „Promil” rozpocz-
nie się „Niebieska impre-
za WOŚP”, podczas której 
wystąpi polski wokalista 
reggae i raggamuffin – 
PABLOPAVO. Następnego 
dnia, w tym samym miej-

scu, przewidziano koncert 
zatytułowany „Hip Hopowa 

Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy”. Na scenie za-

prezentuje się znany polski 
raper – PEJA. Początek – godz. 

20.00. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie interne-

towej www.gliwicewosp.pl. (bom)

Trwają przygotowania do XVIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Zaplanowano go na niedzielę, 10 stycznia. Hasłem przewodnim tegorocznej edycji 
imprezy będzie po raz drugi „Onkologia dziecięca”.

ZAGRAJA  
PO RAZ OSIEMNASTY

.

Czy wiesz, że... dziecięce nowotwory – pomimo dość 
rzadkiego występowania i systematycznej poprawy wyni-
ków terapii (obecnie 70 – 80% wyleczeń) nadal powodują 
śmierć większej liczby maluchów niż jakiekolwiek inne cięż-
kie schorzenia? W przypadku dzieci powyżej pierwszego 
roku życia zajmują nawet drugie miejsce w tabeli zgonów 
(po zatruciach, wypadkach i urazach). Choroby te stanowią 
istotny problem w medycynie wieku rozwojowego, nato-
miast kluczowe znaczenie dla ostatecznego efektu leczenia 
ma ich wczesne rozpoznanie. 
– Kiedy rok temu mówiliśmy o diagnostyce onkologicznej ma-
łych dzieci, okazało się, że „dotknęliśmy” niezwykle ważnego, 
ale także trudnego tematu. W Polsce jest kilkanaście centrów 
onkologii dziecięcej z doskonałą kadrą, które jednak nie są do-
statecznie wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt potrzebny 
do diagnostyki i leczenia. Naszą ambicją było stworzenie kilku-
dziesięciu dodatkowych miejsc w Polsce (po kilka w każdym wo-
jewództwie), gdzie rodzice – skierowani przez pediatrę – będą 
mogli spotkać się ze specjalistą i wykonać badanie w ramach 
wczesnej diagnostyki. I na ten cel zbieraliśmy pieniądze w cza-
sie XVII Finału, który był ogromnym sukcesem (zgromadziliśmy 
ok. 40 mln zł). Do tej pory udało nam się wyposażyć 60 pracow-
ni radiologicznych w całej Polsce w nowoczesne aparaty USG, 
kupiliśmy też ultrasonografy dla klinik onkologicznych, dopo-
sażyliśmy istniejące pracownie rezonansu magnetycznego dla 
dzieci w zestawy anestezjologiczne, aby badania przebiegały  
w bezpiecznym znieczuleniu. Okazało się jednak, że zebrana 
kwota jest niewystarczająca i nie jesteśmy w stanie zrealizować 
w pełni naszych planów. Aby z sukcesem zakończyć temat on-
kologii dziecięcej, postanowiliśmy poświęcić mu jeszcze jeden 
Finał – wyjaśniają pomysłodawcy XVIII Finału WOŚP. 

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (kasa czynna 
do 17.00) , sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 

17.00), w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 32-232-11-01,  

32-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 
Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 32-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, 
niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów 
Urządzeń Technicznych” 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00 do 15.00.  
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic  
i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

1 grudnia – 10 stycznia: Kresowe Boże Narodzenie 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżute- 

rii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawy czasowe:
q „Chodowiecki baśniowy” (czynna do 22 stycznia)
q „Stół świąteczno-noworoczny” (czynna do 24 stycznia)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piąt- 
ki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 7 stycznia: „High School Musical” (10.30) – scena przy Nowym 
Świecie

q 9 stycznia: „Hrabina Marica” (18.30) – scena przy Nowym Świe-
cie

q 10 stycznia: Koncert Najmłodszych Artystów Stowarzyszenia 
Muzycznego „Mozart” (17.00) – Scena „Bajka” – Kino „Amok”, 
„Rigoletto” – spektakl Opery Śląskiej z Bytomia w oryginalnej 
wersji językowej (18.00) – scena przy Nowym Świecie 

q 14 stycznia: Janusz Radek – „Koncert na głos i ręce” (19.00) – 
scena przy Nowym Świecie, recital fortepianowy Aleksandra 
Dębicza (19.00) – Scena „Bajka” – Kino „Amok”

q 16 stycznia: „High School Musical” (15.00, 18.30) – scena przy 
Nowym Świecie

q 17 stycznia: „High School Musical” (14.30, 18.00) – scena przy 
Nowym Świecie

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32-231-56-99 (kasa),  
32-238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 7 stycznia: „Papryka, sex i rock’n’roll” (16.00), „Yes-Meni napra-
wiają świat” (16.30, 20.15), „Ricky” (18.00), „Rewers” (18.15), 
DKF Classic – „Zwrotniczy” (20.00)

q 8 – 9 stycznia: „Enen” (16.00, 20.00), „Rewers” (16.30), „Papry-
ka, sex i rock’n’roll” (18.00), „Yes-Meni naprawiają świat” (18.30, 
20.15)

q 10 stycznia: „Rewers” (16.30), „Yes-Meni naprawiają świat” 
(18.30, 20.15)

q 11 – 13 stycznia: „Enen” (16.00, 20.00), „Rewers” (16.30), „Pa-
pryka, sex i rock’n’roll” (18.00), „Yes-Meni naprawiają świat” 
(18.30, 20.15)

q 14 stycznia: „Rewers” (16.30), „Yes-Meni naprawiają świat” 
(18.30, 20.15)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
q 12 stycznia: GIMNAZJA – wykład „Opowieść o przedmie-

ściach: przemoc, ubóstwo i konflikt” + film „Slumdog. Milioner 
z ulicy”     

q 19 stycznia: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy I – III) – wykład  
„O gatunkach filmowych i nie tylko. Co nam mówi western?” 
+ film „Lucky Luke na Dzikim Zachodzie”
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